
Cena 15 gr. 

Mr 343 (f 613) 

ROK V. \ 

Gratulacje Rządu R. P. 
z okazji 

wyzwolenia Phenianu 
W AJRSZA W A. - Z okazji wy 

cr:w:olenia Phenianu, Premier Rzą 
du RP Józef Cyrankiewicz prae 
słał do Premiera Rząd~ Ludo
wo - Demokratycznej Republiki 
Korei, Kim Ir Sena następującą 
depeszę, w której czytamy: 

Z okazJi wyzwolenia Phenianu, 
łlę Panu, Pa.nie Premierze, najserde 
oznieJsze gratulacje Rwądu Polskiego 
I moje własne. 

Niechaj to wielkie zwycięstwo bę
dzie zapowiedzi!\ rychłego i całkowi 
tego wyswolenia. spoci jarzma impe
rialisłyemego Waszego bohatersko 
walcząceiro o swoją wolność i niepo 
dlerłość narodu. 

J6ZEF CYRANKiłEWICZ. 

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem 

T SR ODA 

Na rozkaz Białego Domu 

Faszyzm w Hiszpanii i 6recji 
UJ §Ojuszu ze zdrajcą Tito 
Nie ustajq prowokacie na granicach kraiów demokracji ludowej 

BUKARESZT. - Radio Wolnej Grecji przytacza ateński komu 
nikat oficjalny, zapowiadający, że król Paweł, premier Veniz,elos 
i inni przy;wódcy monarclio-faszystowscy udadzą się w !końcu grud
nia do Salonik, gdzie ipozostaną w ciągu całego stycznia. 

Radio Wolnej Grecji podkreśla, że do Salonik udać się ma rów 
nież sztab generalny greckiej armii monarcho - faszystowskiej. 
Głównym celem tej podróży jest zawarcie sojuszu wojskowego 
z Tito i omówienie związanych z tym zamierzeń. 

W chwili obecnej - stwierdza 
dziennik - gdy sytuacja w Korei 
zachwiała pozycje imperialistów i 
ich sługusów, klika titowska jako 
agentura podżegaczy wojennych o
trzymała za zadanie systematyczne 
wywoływanie incydentów na grani
cach z krajami demokracji ludo
wej, a szczególnie z Albańską Re
publiką Ludową. 

Bez wytchnienia -na południe 
TIRANA - Dziennik „Zeri i Pop

pulit" zamiesz= artykuł poświęco
ny agresYWilej polityce titowskiej 
Jugosławii„ 
Podkreślając, że Stany Zjednoczo

ne domagają się obecnie od Jugo
sławii, aby nie tylko faktycznie, 
lecz również formalnie przystąpiła 

Z tego powo<lu również klika ti
towska na rozkaz swych amerykań 
skich mocodawców zerwała stosun -
ki dyplomatyczne z Albanią. 

Petycja pokojowa 
przedłożono Izbie Gmin 

uciekojq agresorzy pod naciskiem wojsk ludowych 
PEKIN. W komunikacie z dnia 11 

grrnlnia Dowództwo Naczelne kore
ańskiej Armii Ludowej podaje, że 
wojaka Armii Ludowej i ochotnicy 
..-hińscy JJOSounęli · się na pOszczegól· 
nyc.h <Odcinkach o 50 - 70 .km na po
łudD.ie i , pohidniowy zachód od Phe-
nianu. . · 

Na wybrzeżu -wschodnim oddz1ały 
Armii Ludowej i ochotnicy chińscy 

wyzwoliły 
Hamhynir. 

rejony na wschód oo do paktu atlantyckiego, dziennik 

PEKIN. Ogłoszony 12 grudnia ko· 
munikat Naczelnego Dowództwa ko
reańskiej Armii Ludowej stwierdza, 
że wojska amerykańskie i lisynma
nowskie kontynuowały, pod naciskiem 
Armii Ludowej i ochotników chiń
skich, odwrót na południe. 

stwierdza, że· Tito już obecnie otwar 
cie pracuje w ramach paktu atlanty LONDYN. Poseł labuorzystowski 
ckiego i zachowuje się całkowicie w Sidney Si!verman złożył oficjalnie we 
charakterze uczestnika tego agresy- wtorek w Izbie Gmin angielską pe
wnego pa:ktu. · tycję pokojową. Pod petycją widnie-

Ze.r.i li. Poppulit" wskazuje dalej I ją, według prowizorycznych obliczeń, 
n;' bliskie podobieństwo polityki kli I podpisy 1.346 tysięcy osób, z czego 
!ci belgra~ej i faseyst.owskiego re 74. tys.iące przypada na ostatnie dwa 
żimu Franco. . dm. . 

Z tainei szuflady min. Bevina 

~ „ Dokumenty oskarżaict 
~J, I Trzeci dzień procesu warszawsldeqo 

·. ·O' charakteryzuje m. in. ohydną rolę prasy na żołdzie imperialistów 
· '.:') ·. · Wczorajsze zeznania oskarżonyc11 Nelmesa, Upperton'a i Bo- gandy wojennej. Co myśli o tej spra 

Tak wódz cńlopów z Marszal!cow
skie; „przedzierał się" przez zieloną 
gianicę. 

W tmecim dniu rozprawy przed
stawicie.Ie urzędu prokuratorskiego 
przedłożyli sądowi dowody w posta 
ci dokumentów. Pierwszym z nich 
jest dyskretny list do wicekonsula 
brytyjskiego w Łodzi. Gilberta, cd 
członka. attachatu wojskowego, ma
jora Marshalla, który informuje o 
pewnym uproszczeniu systemu zbie· 
rania wiademości pr.iez wYWiad an 
&ielskL Autor listu wyraża przeko
nanie, że Gilbertowi nie rzrobi to wie 
kszej różnicy, ponieważ i tak fun~ 
keje szpiegowskie spełniał poprzed
nio z zadziwiającą, skrupulatnością. 

Drugim dokumentem jest okólnik 
datowany 3. 10. 1945 - a podpisany 
ERNEST BEVIN. Okólnik ten zawia 
damiał brytyjskie placówki dyploma 
tyczne o utworzeniu w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych departamentu 
wywiadu ekonomicznego, który po
winien porozumiewać się z placów
kami zagranicznYmi w sprawie zbie 
rania danych i będzie gromadził in
formacje niezależnie od poprzednio 
istniejących „normalnych kanałów". 

Na wczorajszej rozprawie wypły-

Przed pogrzehem 
prof. Hubera 

browskiej oraz szeregu świadków wyjaśniły- szczegóły usiłowania wie prosty obywatel angielski, wska 
nielegalnego wywiezienia Bobrcwskiej z Polski do Anglii. Dla !luje zeznanie Nelmesa, współoskar
wszestronnego oświetlenia całt>kształtu działalności Turnera przesłu- żonego Turnera. 
chani będą dalsi świadkowie, którzy wyjaśnią sprawy p<>wiązania Prasa brytyjska - powiedział Nel 
wy1wiadów państw imperialistycznych w Polsce oraz ich metod po- mes - zarówno IaboU1"1Zyśtowska jak 

i konserwtaywna pisze, że ZSRR dą 
sługiwania się obywatelami polskimi. ży do wojny i przygotowuje się do 

nęła ponownie sprawa ipani Bam- I dzinę przed aresztowaniem przez niej. Nelmes rzastrzegł się bardzo 
ford Fletcher, byłej kierowniczki komunistów" - głosiły wmaskliwe energicznie, że nie jest komunistą 
brytyjskiego ośrodka informacyjne- tytuły. „Tajna policja tropiła mnie - i można mu wierzyć - ale dodał, 
go w Warszawie. P. Fletcher, była od Wielu miesięcy, moich tmech że jeśli zwolenników pokoju nazy
pomocnicą Turnera w jego usiłowa- przyjaciół zostało areszt_owanych" - wa. się komunistami, to on. a wraz z 
niach nielegalnego wywiezienia Bo- oświadcrzyła m. in. w wywiadzie nie nim bardtzo wielu Anglików, dekla
browskiej z Polski. W trzy dni po a- fortunna specjalistka od informacji ruje się jako gorący komunista. 
resztowaniu Turnera p. Fletcher z (podobno „zawsze prawdziwych"). Poglądy Nelmesa są niezmiernie 
wiedza, polskiego MZS i polskich Na wczorajszej rozprawie wypłynę charakterystyczne. Wypowiedział on 
władz bezpieczeństwa, po załatwie- .ło również zaga<łnienie propagandy bowiem to, co myślą setki milionów 
niu normalnych formalności paszpor wojennej. Zakazany w Wielkiej Bry prostych ludzi na całym świecie.

1 towych i celnych, opuściła Polskę, tanii Światowy Kongres Pokoju, któ Mocodawcy Turnera - imperialisty 
odlatując samolotem do Londynu. ry odbył się w Warszawie. uchwalił czni podpalacze świata - boją się 
To są fakty potwierdzone dokumen- rezolucję z żądaniem zakazu propa- głosu tych milionów. 
tarni, które są w posiadaniu Sądu. 

Prokurator prrzedłożył Sądcn'Vi 
egzemplarze pism brytyjskich „Da
ily Telegraph", „tDaily Express" i 
„Daily Graphic", które zamieściły 
sensacyjne reportaże oraz wywiady z 
P. Fletcher. „Uszła samolotem przed 
tajną policją", „Uratowana na go-

Delegaci marynarzy i dokerów 
z caleqo §wiata 

rozpoczęli obrady w Warszawie 
WARSZAW A. - Dnia 12 bm. w 

I Stolicy rozpoczęła się sesja Komite
tu Administracyjnego Międzynarodo 

I wego Zrzeszenia Zwią'Zków Zawodo 
wych Marynarzy i Dokerów - przo 

dującego oddziału międzynarodowej 
klasy robotniczej w walce przeciw
ko podżegac~m wojennym. 

W rocznicę układu 
między ZSRR 

W sali ZNP udekorowanej hasła
mi: „Pokój zwycięży wojnę!", „Pro
letariusze wszystkich krajów łączcie 
się!" i in. zasiedli przedstawiciele do 
kerów i marynarzy: Australii, Bel
gii, Bułgarii, Czechosłowacji, Chin 

CSR Ludowych, Danii, Finlandii, Francji, 
Grecji, Holandii, Niemieckiej Repu-

1 

PRAGA. - Dnia 12 bm. upłynęła bliki Demokratycznej, Polski, Ru-
7 rocznica podpisania rackiecko - munii, USA, Włoch i ZSRR. świato 
czechosłowackiego układu o przyjaź wą Federację Zw. Zaw. reprezentu
ni, :pomocy wzajemnej i współpracy je sekretarz Federacji - B. Gebert. 

r w okresie powojennym. W pierwszym. dniu obrad wygło
' Z okazji rocznicy, prezydent Repu sili przemówienia: przewodniczący 

Z frontu 
pracy i nauki 

' Kobiety coraz powszechniej pra-
cują w tzw. „męskich zawodach". 
Ha-lina. !Młynarska, obsługująca·skom 
plikowa.ną maszynę • skręcarkę . w 
warszawskiej fabryce ' żarówek L-11 
wYkonuje przeciętnie ponad 118 pro 
cent. normy. 

Jedna z ~ielkich inwestycJi Planu 
6-letniego ..:.. przeprowadze11ie ruro
ciągu gazowego do Warszawy -
jest już na ukończeniu. Dnia 4 bm. 
przeprowadzono próbt cze11w·c· l"J,I 

rociągu. - Na zdj.: sprawdzanie ru
rociągu na przedmieściu Warszawv. 

Maszyna wyrabiająca druciane pa 
sy do transporterów, wykonana we
dług pomysłu inżyniera F. Bory. In
żynier Hora (drugi z lewej) objaśnia 
zwiedzającym działanie maszyny. 

Gdańskie Technicze Zakłady Nau
kowe kształcą nowe kadry. Wśród 
uczących się jest wiele kobiet. 

Na zdj.: Danuta Guła.iska w czasie 
zaji;ć praktycznych. 

P1er wsze transporty 
owoców połudoiowyc~ 

WARSZAW A. - Nadeszły do kra 
ju pierwsze w tym sezonie transpor 
ty pomarańcz i grapefruitów z pań
stwa Irlrael oraz transport cytryn z 
Włoch. 

WARSZAWA. - Z uwagi na wiel 
kie zasługi zmarłego w Krakowie w 
dniu 9 bm. prof. dr inż. Maksymilia
na Tytusa Hubera dla rozwoju nauk 

1 technicznych, na wniosek ministra j 
Szkół Wyższych i Nauki, Rada Mi
nistrów uchwaliła. by pogrz<?b zna
komitego uczonego \)dbył się na 
tos7.t Państwa. Oskar7.onv Turner zeznałe 

bliki Czechosłowackiej Klement CRZZ Wiktor Kłosiewicz oraz sekre 
Gottwald przesłał depeszę do Prze- tarz generalny Międzynarodowego 

wodniczącego Prezydium Rady Naj- Zrzeszenia Zw. Zaw. Marynarzy i 
wyższej ZSRR - Szwernika, w któ Dokerów Andre Fressinet. 

i rej w imieniu narodu czechosłowac- Po referat.ach roznoczefa sie 
Pomarańcze i grapefruity sprzeda 

dy- wane są w cenie 22 zł., a cytrvny 
• - w cenie 25 rzł. za l kg. kiego przesyła irnrac:e pozdrowienia. skusja. 
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Najaktualniejsze zadania prasy komunistycznej 
wsPOŁCZESNĄ sytuację mię

dzynarodową cechuje zao
łtrzająca ·się coraz bardziej walka 

· między obozem demokratycznym, 
antyimperialistya:mym a obozem im
perialistyc-znym, antydemokratycrz:
nym. 

Sukce.sy polityczne i gospodarcize 
Związku RadzieckiegQ :i krajów de
mokracji ludowej, umocnienie Chif;i
skiej Republiki Ludowej i Niemiec
kiej Republiki DemQkratycznej, na
rastanie ruchu narodowo - wyz-wo
leńceego w krajach kolonialnych i 
zależnych, rozwój ruchu demokra
tycznego i socjalistycznego w łonie 
krajów kapitalistycenych świadcri:ą o 
stałym wzroście sil demokracji i so
cjalizmu. 
Potężny rozmach światowego ru

chu obrońców pokoju wciąga _do wal 
ki o pokój najszer~e warstwy lud
l;lOŚ~ wszystkich krajów. Setki mi
lionów ludzi stają pod sr:ta.ndaramf 
l>Okoju, zwierając eora.z bardziej swe 
szeregi i wyrażają.c zdecydowaną, bo 
Jową wolę pokrzyżowania zbrodni
ezych planów Podżegaczy do nowej 
wo.fłly. Wspaniały sukces drugiego 
Awiatowego Kongresu Obrońców Po 
koju jest dobitnym świadectwem o
łyWj.ająeej narody woli pokoju. Po
wzięte na Kongresie uchwały 91\ bo 
jowym p.rogra.mem setek milionów 
ludzi. któny J>ronilł J)Okoju, 

Sukcesy te są poważne t bezspor- 1 W formie przy\kładu wymienić 1 wojny pod płaszczykiem wyprawy 
ne. Jednakże wzrastająca coraz bar można organ Komunistycznej Partii przeciwko komunizmowi. 

Związek Radziecki, jego Itonse
kwentną i wytrwałą walkę w 
obronie pokoju, propagować o
siągnięcia Związku Radzieckie
go, krajów demokra-0ji ludowej, 
Chińskiej Re.publiki ·Ludowej f 
NiemiP.ekiej . &epubliki Demokr'l 

dziej agresywność obozu imperiali- CzechQsłqwacji - „Rude Pravo". Prasa komunistyczna .powoła-
styc.znego wymaga dalseego wzmoc- bziennilt ten szeroko oświetla budo · na jest do tegQ, a.by gł~b<lko i 
hienia oboou demokratycznego i an wnictwo socjalistyczne w Czechosło wszechstronnie wykazywać ma-
tyimperialistycznego, spotęgowania wacji, wiele pisze o rozwoju współ- 1 som luci-Owym umocnienie demo 
i rozszel'!lenia światowego ruchu o- zawodnictwa socjaJ.isl.yoznego, o sto kratycmego. antyimperialistycz-
brońców pokoju, skupienia sił klasy SO'\Va!J.iu nowej techniki i socjalisty nego obozu, któremu przewi>l:l.71 tyC'mej. 
robotniczej i szerokich mas !udo- cznych metod pracy w przemyśle, o 
wych w celu przeciwstaw\enis się ruchu spółdlcielczym na wsi i pracy 
reakcji imperialistyczne.1. kulturalno-oświatowej 'wśród ·ludno • 

Reakcja światowa czynl rozpacz.li ści. Dziennik regularnie zamieszcza I 
we wy.siłki, by zmobilizować swe si materiały poświęcone zagadnieniom 
ły. Prowad/tj ona prawdrz.iwą ,.kru- życia partyjnego i budownictwa par 
cjatę" przeciwko komunizmowi. ima tyjnego. 
si.ę najbardziej w~rafinow_ anych i •

1 

„Rude Pravo" ·troszczy się stale o 
nikcrz:emnych srodkow, ab:v wywołać zacieśnienie więzi z czytelnikami, 
rozłam w. międzynarodowym ruchu zamieszcza ich listy, stara się, aby 
robotniczym, poa:bawić . go Jcierow- na podstawie publikowanych przez 
nictwa i zdławić. Reakcja stosuje co niegQ materiałów podejmowano 
raz bardiziej brutalne represje wo- konkretne k,roki. 

\V służbie pokoju i d e1no k racji 

PRASA komunistyc1;11a tvm le ników o pokój, przeciwko dławieniu 
piej sh1żyć będzie spra~rie po Ukwidowaniu demokratyc.znych 

koju, demokracji, obrony interesów swobód i praw mas pracujących, 
mas pracujących, im wnikliwiej pro:eciwko obniżaniu ich stopy żydo 
jaśniej wskazy"7ać --będ7Je masom wej. 
na wzrastającą słabość obozu impe Wychodząc e założenia, że prasa 
1ialistycmego. jego wewnętrzne komunistyczna powołana jest do o
sprzeozności, na historyczną nieu- degrania olbrt?:ymiej roli w umocnie 
chronność zagłady imp€riali7..mu. niu partii i w propagowaniu nauko

bee obrońców pokoju, Podżegacze 
wojenni twor:z.ą i wv.macnia.ią pod e
gidą impE!rialistów amerykańskich 
wojenne bloki i sojusze; od polityki 
przygotowywania ag1·esji '- prze
szli oni do jawnych aktów agresji. 

W tych warunkach niezmier
nie wzrasta rola i zadania pra
sy komunistycznej I w ogóle 
prasy demokratycznej jako ze
·społowego propagandysty, agi
tatora i organizatora mas, wał
ezącyc_h o pokój, demokraeję I 
socjalizm. 

Współczesna sytuacja międzynaro wego socjalizmu, gazety partii ko
Prasa pai:tii komunistycmych i ro dewa z całą powagą dowodzi, iż muni.stycznych w krajach kap~talisty 

bot11.1iczych w krajach demokracji jl'.st rzeczą koniemną stałe dem.as\io cznych jeszcze wi~cej poświęcać bę
ludowej, poświęcając wiele uwagi wanie ze wzrnotoną siłą propagandy dą miejsca oświetlaniu iz.agadnieft 
ogólnym zagadnieniom walki prze- szowiniunu, nienawiści rasowej i budownictwa partyjnego i wychowa 
ciwko niebezpieczeństwu nowej woj wr-0gości narodowc.ściowej, pQdsyca nia ideologic'lnego ~łonków partii 
ny, w niedostatecznej jeszcze mie- ne,l przez imperialistów i ich aperat i bezpartyjnych w duchu marksiz
rze demaskuje konkretnych podż~- propagandowy.' Dążąc do ill'.olowa.nia mu - leninizmu, wykorzystując w 
gaczy wojennych i zdradziecką dz1a I i.mperia.Ustycznych podżega.czy do tym celu najdogodniejsze ~ormy. 

o 
-. 

co 
w 

walczy prasa komunistyrzna 
krajach ka p~.talistycznych . 

łalność prawicowych socjalistów - nowej wojny, prasa komunistyc·ma Przy pomocy nieprzerwanych i 
sprzedajnych agentów imp€rializmu \ walczyć będzie jeszcze aktywniej o stale wzmagających się represji re
amerykańsko - angielskiego, zbyt J)rzyja.zń narodów swych krajów z akcja w krajach kaopitalistycznych 
mało zamieszcza artykułów po,..;wię na,rodanrl Związku Radzieckiego i usiłuje zdławić prasę komunistycz
conych zagadnieniom marksizmu- lu•ajów demokracji ludowej oraz po ną i prasę demokratyczną w ogóle. 
leninizmu. W szczególności, ,JRude ~więci więcej uwag.i wzrost-Owi ru- Aby przeciwstawić się rz:.akusom re
Pravo" mniejszą obecnie poświęca chu narodowo-wyzwoleńczego w akcji, partie komunistyczne i wszy
uwagę zagadnieniom walki przedw- krajach kolonialnycb 1 weżnych. stkie siły demokratyczne posłużą się 
ko klice Tito. Dziennik zamieścił Cała ta działalność organów prasy wypróbowanym orężem mobilizacji 
szereg niegłębokich arfykułów teo- komunistycznej nierozerwalnie zwia mas, jesrzcze bardziej rozwiną akcję 
retycmych i ideologicznych, przy zana jest ze wzmożeniem propagan zbierania pieniędzy na fundusze pra 
czym niektóre z nich zawierają błę- dy marksizmu-leninizmu i walki sowe i :zastosują inne formy pomo-PRASA komunistyczna w kra-

jach kapitalistyczny.eh dzięki 
1wej konsekwentnej walce' w obro
nie interesów ludu pracującego, prze 
ciwko dławieniu swobód demokra
tycznych, dzięki stałemu demasko
waniu reakcyjnej polityki mądów 
zd~yła wśród szerokich mas ludu 
pracującego wielki autorytet i wiel
ką popularność. Pisma patl'tii komu
niałyemych i robołniczych a:kływnie 
walcq o pokój i niezawisłość naro· 
dową swych krajów, demaakują 
~brodniczą wojnę ;interwentów ame
rykańskich w Korei, prowadl:ą wal 
kę przeciwko podżegaczom ł propa.
gatorom nowej wojny, zdecydowa'
nle występują przeciwko wzma-cają
eemu się terrorowi j samowoli poli· 
cji. Prasa komunistyczna demasku
je kłamstwa i oszczerstwa sprrz.edaj
nej prasy burżuazyjnej pod adresem 
oborLu pokoju, demokracji i socjalirz:
mu. Prasa komunistyczna w krajach 
kapitalistycznych walC'Zy przeciwko 
obniżaniu sfopy życiowej klasy robot 
niczej, o jedność klasy robotniczej i 
wszystkich sił demokratycznych, po
pularyrmje sukcesy obozu antyimpe
rialistycznego i jego walke przeciw
ko przygotowaniom do nowej woj
ny, wyja~nia pokojową .politykę za
graniczną Związku Radzieckiego i 
krajów demokracji ludowej. Prasa 
partii .komunistycznych !Zajmuje 
przednie, czołowe pozycje w wa•lce o 
przeobrażenia ·den1okratycrine i spo
łeczne. 

rządu de Gasp€riego, jego całkowite 
podporządkowanie się imp€rializm<> 
\\ri amerykal'iskiemu, prowadzi wal
kę przeciwko ustanowieniu w kraju 
dyktatury klerykalno - faszystow
skiej. 

dy polityc:me i ~eoretycme. „Rude przeciwko reakcyjnej ideologii. cy prasie, ze wsizech miar wzmogą · 
Pravo" nie pośvliec, a J·eszcze należ- k t ś' komun·sto' w 1· W swY. eh planach rozpętania woj- s u eczno. c pracy l 
nej uwagi zagadnieniu wzmożenia w stk.:i h d k t' w d 'edr. n", zdławienia i rozgromienia ruchu szy c emo ra ow ZL „,-
czuJ·ności oraz rozwijania krytyki i , · k l t · · k · t demokratyC2.Ilego im"""rialiści v..ryz- me o por azu pism omums ycz-samokrytyki. „~ h · " h naczają szczególnie ważną rolę pro nyc 1 iPOScępowyc . 

J9.ko przykład. przytoczyć można 
otgan Komunistycznej Partii Włoch 
- dziennik „Unita". „U)lita" jest 
bojowym, masowym pismem ludo
wym. Jeśli chodzi o nakład, wysu
wa się na czoło wszystkich dzienni 
ków włoskich. „Unita" konsekwent 
nie walczy o solidanm.~ć narodową 
wsey·stkich demokratycznych i pa
triotycznych sił kraju, o program 
Pokojowej odbudowy i rozwoju eko 
norniki kraju; mobilizuje chłopstwo 
do walki o demokratyczną reformę 
rolną; zde<:ydowanie dema!;kuje 
l!drarlziecką, antynarodową politykę 

Należy jednak przy tym stwier
dzić, że niektóre dzienniki komuni~ 
styczne w krajach kap:i,.talistyc.znych 
jeszc1Ze słabo demaskują konk<ret
nych podżegaczy wojennych, w nie 
dostatecznym stopniu informują ma 
sy ludowe o gospodarczych, kultu
ralnych osiągnięciach narodów kra 
jów demokracji ludowej i Zwią2lkll 
Radzieckiego. Na łamach dzienni
ków partii komunistyomych jeszcze 
w niedostatecznym stopniu prowa
dzona jest propaganda marksizmu
leninizmu - wielkiej teorii ~wo
lucyj111ej, która uzbraja klasę robot 
niczą i cały lud pracujący, wskazu
jąc mu jasno perspektywy, cele i 
drogi skutecznej walki o interesy 
klasy robotniczej i wszystkich lu
dzi pracy 

Tego rodzaju niedociągnięcia zau 
ważyć można również na łamach 
„Unity". Dziennik ten, na przykład 
bojowo ujmuje problemy walki o 
pokój, jednocześnie słaoo oświetla 
działalność terenowvch komitetów 
pokoju. utworwnych w kraju, oraz 
masowych organizacji demokratycz
nych walczących o pokój, wciąż jesz 
cze mało poświęca uwagi sytuacji 
drobnych posiadaczy ziemskich i o
bTonie ich interesów. Dziennik czę
sto w spCJsób niedość krytyczny wy 
korz.ystuje informacje i materiały 
agencji burżuazyjnych, dotyczące 
różnych zagadnień życia międzyna
rodowego. Naświetlając problemy 
kultury i sztuki, dziennik w szere
gu wypadków nie przestrzega konse 
kwentnie linii marksistowsko-leni
nowskiej, poświęca zbyt mało uwa
gi pracy ideologicznej wśród pastę 
powej inteligencji, wciąż jeszcze w 
zbyt małym , stopniu wciąga do pra
cy korespondentów rekrutujących 
się spośród czytelników, zwłaszcza 
robotników i chłopów. 

Prasa komunistyczna uważa 
za jedno ze swych najdonioślej 
szych zadań wyjaśnianie naj
szerszym warstwom ludności ca 
lej wad ldst.Brycznyeh uchwał 
dru'1ego Swiatowego Kongresu 
Obrońców Pokoju, gruntowne 
naświetłanie i papieraoie walki 
milująeyeh wa.lność narodów o 
realizację tych uehwał, przyezy 
nianie się do.~ mąso 
wej ~ ruchu obrońców poko
ju, zwłaszcza wir6d chłopstwa. 

Na szczególną uwagę prasy komu 
nistycmej zasługuje działah1ość o
gólnok.rajowycb i terenowych komi 
tetów walkii o pokój, uogólnianie 
na§l'omadmnego doświadczenia, po 
pularyzowanie nowych form walki 
o pokój, potępianie -wszelkich ele
mentów sekciarstwa i cias.no<ty po 
glądów oraz popularyzowanie i po
pieranie poczynań kier-0wniczych or 
ganów św1atowego ruchu obroń-
ców pokoju. · 

\ 

Prasa komunistyczna będzie bezli 
tośnie demaskowała podżegaczy i 
propagatorów nowej wojny, ujaw
niała przed narodem ich zwie;rzęce 
oblicze, ich ludożeroze „!i.dee" i „te
orie". Pra& komunJstyczna ! cala 
prasa. demokratyczna uważa za swój 
święty obowiązek konsekwentne de 
maskowanie wrogiej narodom wszy
stkich krajów agresYWJlej polityki 
za.granicznej i re&kcyjnej polityki 
wewnętrznej USA - ostoi reakcji 
ntlędzyna.rodowej, demaskowanie 
zbrodniczej wojny Stanów Zjedno· 
czonych przeciwko narodowi koreań 
skiemu i ich wojennych awantur 
wobec Chińskiej Republiki Ludo
wej, demaskowanie polityki prze
kształcania ONZ w narzędzie rea.li 
:racji agresywnych planów imperia
lizmu amerykańskiego. Prasa ko
mili:istyczna i cała prasa demokra-

. "tyczna uważa za swój święty obo-
Ooniosła rola · prasy komunistyezne1· wiązek prowadzenie ,zdecydowanej 

walki przeciwko gospodarczej, połi 
w krłłjac\l demokraci' i ludowej tyC2lllej i ideologicznej krucjacie a

gi-esorów amerykańskich godzącej 

PRASA komunistyczna w kra· I ców _pokoju, demaskują amerykań- w i.ntetesy mas ludowych, demasko 
Jach demokracji ludowe.i od- sko - angiel~kich podżegaczy wojen wanie osławionego „amerykańskie

!n'ywa donio!llą rolę w walce o zbun .;;;.Y.;;c""h"". ---------~---...;g;;.Q_st...;;,y.1u __ ży;..ci_·_a_"_i_.P_rz_y;.,g.-otow __ a_n_· __ d_o 
dowa,nie socj.ali7.lłtu, w wychowaniu 
mas ludowych, w ich zespoleniu wo 
kół pa.rf.iJ komunistycznych i robOt
niczyeh. Dzięki swej Jconsekwentnej 
walce: o umocnienie ustroju demo 
kiracji ludowej, o interesy ludu, pra 
sa komunistyczna tych krajów zdo
była w ma.sach sl!'..eroką popularncść 
ł (.'leszy się wśród ludzi pra-0y du
żym aut-Oryt.etem. Prasa komunisty 
czna krajów demokracji ludowej 
propaguje pokojową politykę Związ 
ku R.adzieckiego i jego osiągni.ętja 
w dzied.7.inie budov.ry komunizmu, 
poświęca wiele uwagi zagadnieniom 
budow•nictwa politycznego, gospo
darczego J kulturalnego w krajach 
demokracji ludowej, w Chińskiej 
Republice Ludowe.i i Niemieckiej 
Republice Dern0kratycznej. Dzienni 
Id obszernie naświetlaia ruch obroń 

• 

Poznajemy ZSRR 

Państwowa. Biblioteka im. Lenina pdsiada Jeden z najbogatszych. na 
świecie ksie&ozbiorów. - Na zdj,; jeden z 1PD3chów Biblioieki. 

wodyrom prawicowych socjalistów Prasa partii komunistycznych i ro 
- zdrajcom interesów klasy robot- ootniCtLych krajów demokracji ludo·
nkzej i narodowych interesów lu- wej widzi swe zadanie w tym, aby 
dów. DlategQ też walka przeciwko poznać i uogólnić doświadczenie bu- · 
tym agentom imperializmu amery- downictwa socjałistycmego 'W sWYch 
ka.ń.§kiego, bezlit.osne deina.skowanie kraja.cli; stale wiążąc sukcesy i osią 
ich służalc-rości wobec J)QdżegapzY gnięcia gospodarcze· z persppJdywa- tł 
w-0jennych, demaskowanie idoologH mi budowy socja.Jizmu, z zadaniami 
socjal - demokratyzmu, będącego wałki przeciwko nowej wojnie, o 
ideologią imperialistyczną, buriu.11- zwiększenie zdolności obronnej 
zyjną, jesi ważną składową ezę§Cią. swych Iua.jów; jeszcze gruntownie/ 
obrony }łOkoju i przeciwstawienia. poznawać doświadczenie budownic
się imperfalistyeznym agresorom. I twa socja.Ustycznego w ZSRR i wy
Szczytne zadanie obrony pokoju wY stępować w charakterze iniejat<mL, 
ma.g~ równi?ż ?d prasy. komun~sty- agitatora i organill'.atora praktycz~e
czneJ wz11lGl!:en1a .walki przee1w~o. go stosowania tego doświadczenia; 
szpiegom i mordercom z a.merykan- jeszcze g.runtowniej pozna~ da
sko - angielskiej szajki Tit-O, Jaw- świadczenie budownictwa partyjne
n~ pachołk~ i agen:tom amery- go i prOJJagandy marksizmu _ leni
~nsko-.angielskteh podżegaczy wo- nizmu, nagrcmadzone przez WU:P(b) 
Jennych. i inne part.ie komunistyczne i robot

Ważn!11:1 zadaniem p-i;-asy ko:i:iur~i: nieze w celu wykorzystania .tego cło 
styczne] ł~ zaootrzeme. czuJnOsct świa.rfozenia. w praktyce. Im -wyrai
rewolucyJ':leJ, ~chowanie mas . w niej prasa komunistyczna krajów de 
duchu meprzeJ~ane~o .stanowis- mokraeji ludowej ujawniać będzie 
ska wobec w:ogo":' soc~ahzn:m, wal konkretne przejawy walki klasowej, 
ka z \V'J)ływ3:m1 b:irzuazyJnyml na kla w której odbywa się budowa soc:ła
sę ro~tn1cz~ i . masy .lu~owe we ·uzmu. im lepk.j mobilizować będzie 
wszystki.t;h dziedzinach z~c1a - "; ma.sy do pn~zwyciężania za.c.illkłe
J?ro?ukcJt, .nauce, ~tuce, hteraituri:. • go oporu wroga ldasowego, tym 
zycm codzienii;ym ~td. s.zybciej umacniać si~ będą te kraje, 

u.względnla.Jąc, iz krytyką. .1 sa.mo.- Temu samemu celowi służy syste-
kry.yk~ są prawem r6'1.WOJU partii matyczne wyrabianie w masach lu
ko~U:O:':fl~ycrinych i robotn,icz.ych: dowych stałej gotowości do prneciw 
dz1enmli:t winny sze~zej i smieleJ stawiania się knowaniom agentów 
stosowac. ten os~~· orę~ w walce 0 oborzu imperialistycznego i rod:rjrnej 
wyk~ma.nie zadan stoJą.cycb przed reakcji. uc2iucia socjalistycznego pa-
parttamL trlotyzmu i gotowości do obrony · 

Prasa partii komunistycznych w wszystkimi siłami swych krajó\~' 
krajach kapitalistycznych walc11.y i przed zakusami imperialistów. 
walczyć będzie nadal w obronie nie W warunicach budownictwa socja 
zawisłości narodowej swych krajów listycznego dla prasy partii komu
praed zakusami imperializmu ame- nistycznych i robotniczych krajów 
rykańskiego, pmeciwko polityce mi- demokracji iudowej szc.zególnego 
lltaryizmu, przeciwko wyładunkowi rz.naczenia nabiera,ją rz:adania, doty-
l przewożeniu amerykańskiego sprzę czące opracowania problemów dzia
tu wojennego, przeciwko rew.budo- ł<i.lności partii komunistycznych · ja
wie przemysłu wojennego kosztem ko partyj znajgujących si~ u wła
interesów ludu pracującego, przeciw dzy, <:>świetlenie przodującej roli 
ko faszyzacji ustroju pa,ństwowego, partii w dziedzinie socjalistycznej 
terrorowi i represjom wobec bojow- preebudowy społeczeństwa. 

Ścisła spój1ua 
siły prasy 

z masami źródłem 
komunistycznej· 

WIELK;1'- siła prasy ~~mu.nisty-1 ogólnej !inii, w jej bojowym, _ofen-
c~neJ wypływa z 1eJ w1erno- sywnym duchu, w konsekwentnym 

ści rzasadom i ideowości. z jej sta- · demaskowaniu ideologii burżuazyj
łej walki o interesy narodu, jej ści- nej, w każdej. zami.eszczonej notat
Błej spójni z masami. Bez więzi z ro ce, w każdej informacji. Wszędzie t 
botnikami, z masami pracującymi, we wmystkim, od pierwszego do B· 
przodująeą Inteligencją - wskazy- statniego wiersza., gazety kGmunisty 
wał towarizysz Stalin - nie można czne mają swe własne, wyra.me eb· 
stworzyć prawdziwej, bojowej gaze- licze pisma . komunistycznego, ludo
ty bolszewickiej. Dlaitego też prasa wego. 
komunistyczna stale trosZCC1:y się o Wielkie i odpowiedzialne zadania 
zacieśnienie swej ł~zności z masa- stoją prrz:ed bojowymi organami 
mi, rmwtia ze w11zecb mi-ar ruch ko- mas pracujących - ;pismami partii 
respondentów robotniczych I chłQII· komunistycznych i robotniczych. Od 
skich, systematycznie ogłasza _ listy lu wykonania tych zadań pod wieloma 
dzi pra.cy i dą.iy do rea-lizac,fi propo- wrzględami zależy pomyślna walka 
zycji wysuwanych pn:ez masy ludo- całego oborz;u demokratycznego o po-
we. kój, demolrrację i socjalizm. 

ścisła partyjność prasy kQmunisty („O trwały pokój, 
cznej ujawnia sie we wszystkim: w o demokracie ludowa"), 
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WICEK: - Szaberski prosił, abyśmy 
wręczyli panu tę paczkę .• 

WACEK: - Wie pan co? Sobek nie 
chciał przyjąć tej paczki! 

SOBEK: - Wiem co przysłał Szaber
::.ki! Portfel, który zostawiłemi. Zaraz go 
odbiorę.„ O, kot przebiegł ulicę!... Pójdę 
okrężną drogą.„ 

SOBEK: - To był mój portfel! Praw
da? Gdzie go pan ma? 

SOBEK: - O nie! Dziś trzynastego! 
Żadnych paczek nie przyjmuję! 

. SZABERSKI: --'To cóż mam z nią zro
bić? Weź pan sobie i koniec! 

SZABERSKI: - Wszak pan z niego zre
zygnował, więc dałem Wackowi! 

~ Remonty dobiegają końca . 

~~~.~~:~~;~!~~~~~: Wszystk· e budynki 
Robotnik-racjonalizator 

usługi? Mnie się wydaje i Wam na- dopro d • y do nalez• ytewo stanu 
pewno też, że tylko włożona pra~a. w a Zł m M 
Wczoraj jednak się dowiedziałem, że 

~~~:!~ inny jeszcze miernik - Lokatorzy mus.zą pomóc w bieżących naprawach 
Pękł mi but. Trzeba. było za.łatać 

dziurę. Zaniosłem go do szewca na 
Sanockiej 7. Pomijam już fakt, że 
mistrz dratwy dziury nie zała.tał, a 
tylko ją za.szył i zasmarował. Ale 
gdy za tę drobnostkę sażądał 9 zło
tych, trochę się obruszyłem. I co 
usłyszałem w odpowiedzi? 

- To bt:dzie tylko na ćwiartkę 
wódki. Zresztą niech pan mnie nie 
oblicza, to nie pański interes„. 
PragnąłbYm więc zapytać, czy pod 

wyżka cen na wódkę spowodowała 
rówmez wzrost apetytów wśród 
łódzkich szewców? Czy ten artykuł 
ma rzeczyw1Sc1e być miernikiem 
przy wyinaczaniu ceny? Jeśli tak, 
to jak wtedy wytłumaczyć sobie 
istnienie cennika za usługi szewskie, 
który przecież jest po to, aby go 

1 
przestrzegać? 

Stały Czytelnik. 

Łódź liczy obecnie ponad 270 
tys. izb mieszkalnych, spośród 
których blisko 60 tys. zostało obję 
tych planem remontów kapital
nych w bieżącym roku. 

Jeszcze w sierpniu sprawa wy
glądała poważnie - były obawy, 
że plan ten nie zostanie wykona
ny. Podstawą do tych obaw był 
fakt, że w pierwszym półroczu 
zakończono remonty w kilkudzie
sięciu wledwie domach. 

Dziś sytuacja wygląda zu· 
pełnie inaczej. Do 30 listopada 
zakończono całkowicie remon
ty w 463 budynkach. W dal· 
szych 556 nieruchomościach 
wykonuje się obecnie wewnę
trzne roboty wykończeniowe, 

Wyfaśnienie, które iest ... samo~skarżeniem 

Raz na tydzień sprzątać 
- to stanowczo za mało! , 

Na skargę naszych Czytelników o I nie można udzielić lokatorom po
antysanitarnych warunkach w inter chwały za sposób przestrzegania czy 
nacie Paflstw. Gimnazjum Przem. stości w ich własnych kuchT.liach, 
Wełn. przy ul. Południowej 4 - kie- nie mniej jednak stanowisko kiero
rownictwo gimnazjum wyjaśnia: wni.ctwa gimnazjum jest zgoła nie-

„Sprzątanie i=1tematu przeprowa- słuszne. 

dza sama młodzież codziennie i po- Jakto? Więc zdaniem kierownic
winności te spełnia bez zarzutu. Grun twa wystarczy, gdy raz na tydzień 
towne porządkowanie sal, kmy~arzy przyjdzie woźny i sprzątnie m. in. i 
: klowtu przeprowadza raz w lygo- ubikację? Czyż może to być wystar
dniu \\1 (1żnv". 

W dalsz,;ch wywodach czytamy, że czające, gdy z ubikacji tej korzysia 
24 chłopców, przebywających w 

winę za stan antysanitarny po:ioszą internacie? Nadesłane wyjaśnienie 
mieszkający w tymże lokaiu dwaJ jest samooskarżeniem - które je
lokatorzy, zadymiający korytarze i dnak w najmniejszej mierze nie łago 
niesprzątający swoich kuchni. cizi wi;iy kierownictwa, mającego za 
Wysłannik redakcji sprawdził stan zadanie dbać nie tylko o poziom 

•
sa•n•i•ta•r•n•y•p-om-.ie•s•z•cz•e•n•i•a.-•Ja•k•klll-o•l•wili•ek•·..! nauki swoich wychowanków, ale i o 

lch stan zdrowotny! 
Co na to władze szkolne? Co na 

to DOSZ, sprawujący opiekę nad 
szkolnictwem zawodowym? 

jak malowanie czy tynkowa
nie ścian itp. Remonty te za
kończy się przed końcem grud 
nia. Łącznie wyremontowane 
w tym roku budynki liczą ok. 
57 tys. izb mieszkalnych. 

Jasne, że dzięki takiemu szyb
kiemu postępowi robót wykorzy
stano w całości ogromne kredyty 
Funduszu Gospodarki Mieszkanio 
wej - w sumie pońad 42 miliony 
złotych. 

Do 1 grudnia nie rozpoczęto 

jeszcze robót w 26 budynkach. 
Jednak przed końcem roku zdąźy 
się w nich przeprowadzić zabez
pieczające remonty dachów, zaś 
reszta robót zostanie wykonana 
w pierwszych ·miesiącach przy
szłego roku. 

Wykonanie tegorocznego planu 
remontów przyczyniło się do po· 
ważnej poprawy zarówno w wy
glądzie jak i w stanie naszych 
domów. W przyszłym roku sytu
acja jeszcze się polepszy. 
Dzięki zwiększeniu krędytów, 

przyznanych Łodzi na rok 1951 
oraz opanowaniu sytuacji na od
cinku remontów, FGM będzie fi
nansował tylko gruntowne re
monty kapitalne, ograniczając 
ilość drobnych napraw. 

Poza tym projektowana jest 
całkowita odbudowa zrujno
wanych domów, gdzie będzie 
jeszcze można wykorzystać 
fundamenty i część murów ze
wnętrznych. W ten sposób 
miasto uzyska dodatkowo pew 
ną ilość lokali mieszkalnych. 

Przeprowadzenie takich grun
townych remontów przez FGM 
odniesie ten dodatni skutek, że w 
przeciągu kilku najbliższych . lat 
doprowadzi się do porządku 
wszystkie domy w Łodzi. 

Żeby umożliwić realizację tego 
projektu mieszkańcy miasta po· 
winni jak najbardziej dopomóc, 
wykonując · samemu wszystkie 
drobne i bieżące naprawy i t:rosz 
cząc się o należytą konserwację 
swych domów. 

Komitety Domowe nie powinny 
dopuścić do tego by wskutek drob 
nych uszkodzeń rujnował się ca
ły budynek. Zaniedbana, mała 

dziura w dachu, uszkodzona r) n
na lub wybita szyba w klatce 
schodowej - wszystko to napra
wione w porę, uratuje całą nie
ruchomość przed dewastacją. (1) 

Zvany racjonalizatcr ZPB un. Okrzei 
w Łodzi. Kazimierz Bednnek wyna
lazł b. ciekawy przyrząd, słui-:cy do 

badania rozruchu maszyn przf'.d:<:al

o iczvcb i pędnych. ZastosowaT!ie rio

mysłu przyniesie już w bie~:~cy;n ro 
ku 600 tys. zł. oszcz~d'l'o§d. 

Foto-AR Szarfharc. 

Wie/kie inwestycje dla świata pracy 

Nowe mieszkania i wodociągi 
dla robotników województwa łódzkiego 

Szybkie tempo realizacji pla-1 Ogółem w różnych miejscowo
nów inwestycyjnych umożliwiło ściach woj. łódzkiego oddano do 
zaopatrzenie szeregu miast woj. użytku świata pracy około 17 ty
łódzkiego w urządzenia wodocią· sięcy nowych izb. 

gowe i kana!izacyjne: „ • W 108 miastach, osiedlach i 
Rozległą sieć kanahzacJi 1 wodo · h · ł, d k. go w kto' rych . , t ł k b. . wsiac WOJ. o z ie , 

c1ągow o rzyma y w ro _u iezą- li . d . zba.,;ione bvly do-
cym Tomaszów Maz., ·Zgierz, Ra- u Ce 1 ro~1 .P0 . . . 
d k B · 0 K , tychczas oswietlema, zakładane są 

oms o, rzezmy, poczno, on- . t 1 · 1 kt czne 
skie i Pabiani>Ce. ms a ac)e ee ry . 
Pomyślnie przeprowadzono rów Jeszcze w tym roku, w miejsco-

nież remonty kapitalne budynków waściach tych zabłyśnie 4.qOO 
zamieszkanych przez robotników. lamp i la tarni ulicznych. 

Z jazd księży w Piotrkowie 

11lrealirniemy H~wały Kon1runl11 

Duchowni katoHccy zobowiązu~ą si' walnyć o po~ój 

Pani Kociubińska otrzymała list od 
jednego ze swych synów, przebywa
jacych w innym mieście. Ponieważ 
nie umie czytać, udaje się do sąsiad
ki z prośbą, by jej przeczytała list. 

Węgiel na bieżące potrzeby 

II światowy Kongres Pokoju posta 
wił nowe, poważne zadania przed 
wielomilionową armią bojowników o 
t1 wale bezpieczeństwo i szczęśfie 
ludzkości. Obecnie w całym kraju 
odbywają się z'"brania sprawozdaw
cze w celu zapoznania społeczefl
stwa z doniosłymi uchwałami warszaw 
skieqo Sejmu Pokoju. 

piotrkowskieqo i radomszczańskiego, 
po zapoznaniu s:ę ze sprawozdaniem 
z obrad II światoweqo Kongresu Po
koju wyrażamy pełną solidarność z 
uchwałclmi, które zostały podjęte, a 
które są zdolne zapobiec rozpętaniu 
nowej wojny i utrwalić tak upra
gniony przez całą ludzkość pokój. 

- Gdybym to chociaż wiedziała, 
którv to syn napisał ... - myśli Ko
cinb;.ńska. 

w każdym punkcie miasta Wczoraj zjechało się do Piotrkowa 
kilkudziesięciu księży z okolicznych 
powiatów, aby w spotkaniu z ducho 
wnymi. którzy reprezentowali na· 

Dlateqo też zobowiazujemy się 
realizować wielkie myśli Kongresu 
uświadamiając, we wszelki dostępny 
nam sposób, katolików i całe nasze 
społeczeństwo o konieczności walki 
o pokój. o zdecydowanym przeciw
stawieniu się wroqiej obliczonej na 
skłócenie narodu, propaqandzie, o 
obowiązku wzmożenia solidarnych 
wysiłków całeqo soołeczeństwa dla 
odbudowv naszeao kraju". 

PSS ołwiera 43 nowe składy detaliczne 
Sasiarllca ledwo sylabizuje. 

- Ko„. ko„. kocha„. na ma.„ 
ma ... mn ... 

W celu usprawnienia dystrybucji 
węgla na bieżące potrzeby, Po
wszechna Spółdzielnia Spożywców 
w ŁoCirzi. postanowiła uruchomić do 

- To od Józka! woła uradowana końca bm. jeszcze 43 składy deta
Koclubińska - On się zawsze jąkał! licznej sprzedaży opału. Łącznie 

* * * więc rz już istniejącymi 8 składami 
bocznicowymi, które również sprze-

- Jak cl się podoba moje ubra- dają węgiel w drobnych ilościach. 

n:e1 .Powszechna" będzie miała na tere-
- Owszem, tak sobie . • . nie miasta 99 placówek opałow~rch. 
- Gdybym ci powie!iał, że kosz- Wczorai otwarto 5 nowych placó-

tuje 5·e·lp"'.Jset zlotvch, tobyś na pe- wek - przy ul. Sienkiewicza 99 . 
wro mv~l'ł ł- że zapłaciłem conaimniel Napiórkowskiego 111. ·Pabianickie i 
pó!tnra tysl1c<il... 106. Poznai1skiej 7 i Księży Młyn 14. 

1\10„11"1<·. . • qtlvbyśmy rozma-1 .Dziś nastąpi otwarcie dalszych 15 
wiali telefonirrnie! składów detalicznych. 

Dnia 9 bm. zaś, pięć punktów de sze województwo na Konqresie -
talicznej sprzedaży -węgla przy ul. zamanifestować swą wolę walki o po 
Wólczaflskiej 34, Andrzeja l. Naru- kój. swą pełną solidarność z uchwa
towicza 10, Piotrkowskiej 60-62 i łami, wymierzonymi przeciw podże
Kopernika 4 uruchomił Miejski Han qaczom wojennym - wrogom ludz-
del Detaliczny. kości. 

Nowopowstające punkty sprzeda- Konieczność aktywnego udziału 
ży węgla rozsiane są na terenie ca- duchowieństwa w walce o bezpie· 

czeństwo świata, o usunięcie na zaw 
łego miasta ee szczególnym uwzględ sze qrozy wojny akcentował z na- Ziazd . rac i ona I il;1torów 

pr?emysłu odzieioweoo nieniem dzielnic robotniczych. Dzię ciskiem ks. Utewka. ks. Aleksy 
ki temu ludzie pracy, chcąc się zao- Cudziński. sędziwv nrobo5zcz z Rze 
patrzyć w opał na bieżące kuchenne iowic, pow. radomszczaflskiego, ks. 
potrzeby. nie będą już musieli od- Wv<trzvchowski. ks. Witczak i inni. 
bywać dalekich wędrówek. ani W uchwalonej jP.dnomyślnie rezo
przepłacać woźnicom za transport. luc;i m. in. czytamy: 

W dniach 16-17 qrn(ł~ia br. odhę 
dz:e się w Łodzi oqólnonolski 1iąz'd 
r~rjonnli?";itorów nr1emvsłn Ocizif'7.'l

I wrqo, połnr7nnv 7. wvstawa orac ra
oowiatów: ~ion;_ilhn tors kich. •ew). . „Mv. ksie:i:a katoliccv :z; 
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Likwidujemy biurokrotyzin w fabrykach ~CENA O 

,,Papierki'' hamują pracł: ~~;oi!sk~ 
Dyreke,\e, ra.dy zakładowe i organizac.1e f>Mty.ine powmny'lm. I. Franko 
zwrócić większą uwagę na harmonijny przehieg produkcji v~~ •• ~Y~,!~~!~ ~"!.~,d~~ 

N a wszystkich odcinkach nas11e 
go życia społecznego i gospodar
czego toczymy wytężoną walkę z 
biurokraty:omem. Papierki ; segre 
gatory nie mogą przesłaniać ży· 

cia, biegnącego naprzód znacznie 
szybciej, niż wszelkie formularze, 
okólniki, czy „korespondentki". 

Szczególnie niębezpieczny 
szkodliwy jest biurokratyzm w 
zakładach przemysłowych. · Tam,. 
gdzie w grę wchodzi dobro produk 
cji, nie może być miejsca na „pa 
pierkową robotę", hamującą pra· 
cę ludzi i obsługiwanych przez 
nich maszyn. 

Często jednak zapomina się je
szcze o tej podstawowej praw
azie. 

Przechodząc obok wejścia do Za 
kładów im. Strzelczyka, możemy 
często zaobserwować na podwó
rzu fabrycznym długi rząd - samo 
chodów ciężarowych, czekających 
na otwarcie bramy. Zdarza się, 
ze samochody te potrafią tak cze 
kać cały1ni godzinami, bg... nie· 
ma kto podpisać dla nich prze· 
pustki na wyjazd. Ileż .drogo 
cennego czasu marnuje się przez 
to! Ileż niepotrzebnych postojów 
powoduje taki stan rzeczy! 

Warto nadmienić równiez, że 

zakłady nie wyremontowały przed 
zimą garaży, które są nieogrzewa 
ne i mają dziurawe óachy. Brak 
jest także fartuchów na silniki po 
jazdów. 

- Nie wiem, co to będzie, ~dy 
nadejdą silniejsze mrozy - mart
wi się referentka Wydziału Tran 
sportowego, ob. Zofia Jaroszka-

wa. - Od dawna zwracamy na 
te spnwy uwagę dyrektora ad
ministracyjno finansowego i 
wciąż słyszymy jedną odpowiedź: 

Później! Teraz nie mam czasu! 
Oto najczęściej spotykany prze

jaw biurokracji - brak szybkiej 
decyzji, odk1adanie spraw nie 
cierpiących zwłoki. A przecież źle 
funkcjonujący transport może spa 
raliżować produkcję! 

Inne kłopoty mają robotnice 
montowni. Składane przez nich 
·zapotrzebowania na cześci gotowe 
do montażu są zbyt wolno załat
wiane przez Biuro Fabrykacji. 

Stanisław Gładys. organizacje partyjne muszą o ście: artyści Państwowego Akademic
kiego Ukraińskiego Teatru im. lu:ana 
Frcmho. Rzeczywiście trudno sobie wy tym pamiętać. 

obrazić, w jaki sposób młody Nie wolno· marnować czasu i 
tokarz Kociołek mógł zepsuć ca- wysiłków robotników. którzy da· 
łą serię 300. śrub. Co robił wów· ją z siebie wszystko w walce o wy 
czas majster Komoriński i gdzie konanie planów produkcyjnych. 
byli kontrolerzy produkcji. gdy Biurokratyczne nawyki niektó· 
niedoświadczony, początkujący ro rych dyrektorów. kierowników 
botnik wykonywał tę pracę? I czy majstrów muszą być natych 

Nie będziemy mnożyć tego ro· miast piętnowane przez aktyw za 
dzaju przy~ład~w .. Znalazłoby. się łogowr Żadna s?ra.'11.ra .nie n:oże 
ich znacznie więce]. Jedno Jest czekac na załatwienie. zadneJ de 
jasne. Biurokratyzm nie chce ja cyzji nie wolno odwlekać. 
koś zniknać w Zakładach im. W okresie realizacji Planu 6·let 
Strzelczyka: tak jak ·pokutuje on niego musimy tępić biurokratyzm 
w wielu innych fabrykach łódz-1 w nieubłagany i bezwzględny spo 
kich. Dyrekcje, rady zakładowe, sób. (si) 

Zapowiedź ich pr:y jazdu wywołała w 
naszym mieście zrozumwłe zaintereso
wanie. Po pierwsze dlatego, że witając 
w nich reprezentantów bratni~go narodu 
ukraińskiego, znajdziemy możność ·za· 
manifest owania przy ja.i ni. łqc:;;qcej 11as 

z naszym wschodnim sqsiadem - a po 
wtóre, ie chętnie zawsze oglądamy przed 
sta.wienw, będqce dowodem głębokiego 
zrozumienia realizmrt socjalistycznego: 
a wł.a.inie Teatr im. Iwana Franko jest 
pod ty11t względem przodujący, 

- Jak tu przyśpieszyć wykona 
nie plant!, kiedy tyle czasu traci 
my na te papierki - mówi maj- Załoga ZPB im. łrmii Ludowej 

.:::~~~~~~~~~::1~~:~~x~: ·pod n i es i e wyd a 1· n ość pracy 

Znakomity teatr ten powstd w Kij,,_. 
wie przed trzydziestu laty, po zwycię
stwie Rewolucji Paidriernikowej. Zalo
:iyoielami jego była grupa młodych en
tuzjastów, 1którzy od razu zrozwnieli, ja 
kim celom i zadaniom powinien slu:iyć 
teatr w nowej rzeczywMtości. 

ży, która bierze żywy udział w 

Zakładów im. Szymońskiego znoiduie coraz 
oddżw1ek wśród zostepów robotmczvch 

szer.szy 

Trzydzieści lat wytężonej pracy to 
spory szmat Cza$U. Ambitny :re.spół Tea
tru im. Iwana Franko należy d::iś do 
najlepszych teatrów radzieckich, a w r,,_ 
Im 1940 od:naczony zost.ał Orderem Le
nma. ruchu współzawodnictwa pracy. A I 

Między innymi młodzi ·tokarze na pe 
oddziale III zorganizowali t. zw.' 
„dwójki korabielnikowców". Ta 

Repertuar T rotru im. I. Franko je..<t 
bogaty i różnorodny, jednakże zespół 

artystów wyspecjalizował się niejako w 
wystawianiu sztuk najznakomitszego dzi. 
siaj dramatopisarza ukraińslciego, Alek
sandra Korniejczuka. 

zdrowa :nicjatywa sootkala się, Wczoraj, na apel załogi ZPB W imieniu majstrów przema· 
niestety z zupełnym brakiem zro im. Szymańskiego, odpowiedziały wiali ob. ob. Kopeć i Orłowski. 
zumienia ze strony starszych maj Zakłady im. Armii Ludowej w Zobowiązali się oni podnieść wy 
strów. N:ie otoczyli oni młodzieży Rudzie Pabianickiej koło Łodzi. konanie baz na powierzonych im 

Z b · l' · · t• h b tk 1 · C 1n · · Do Polski p·rzyjec1uił świetny ten teatr 
należytą opieką, nie przyszli jltj e ram na iczne1 masowce ro- par 1ac o u am: entra e1 i ol, l' 130 'b T 

f h d · botni'cy "' gorących słowach d"- B' ł · R' · · · t ukt k. · z zesp em. ic::ącym oso · ournee 
z ac ową ra ą 1 pomocą. w „- 1~ eJ. . owmez ms r .~r l, za jego trwać będzie przez trzy tygodnie, 

- Nasi maistrowie za bardzo klarowali swą gotowość walki 0 posredmotwem ob. Marn Maro-1 obejmując szereg miast Polski, a w tym 

polubili swe zaciszne kantorki, a podniesienie wykonania baz akor- szek, postanowiły dołożyć starań róumie:i i Łódź. 
za mało ich widać przy ma.<::zy - dowych wzywając do współ- na odcinku doszkalania tkaczy w Ze siedmiu sztuk, jakie wystawia w 

nach - stwierdza przewodniczą zawodnictwa na tym odcinku za- kierunku jak najdalej idącego międzyczasie ten teatr, ujrzymy w Łodr.i 

cy organizacji zakładowej ZMP~ I łogę ZPB w Pabianicach. I zmniejszenia procentu niewyko· trzy, a więc „K~inowy g~j': ,f· Komie;.. 
nuiących baz. csuka, „Skr~dzwne s;;częscie I: Franko 

. ' l oraz „Marei.n Boruta' K. Karpienko. 

Kl.edys' si•ę tak pracowało Józef Kubicki, oraz ZMP-ówka . . ~· . • • • Krystyna Milczarek z Tkalni Cen ! . Kom<;<Iza „Kali~~'Y ga1 ?est ?stal-
tralnej złożyły w imieniu załogi lmm ~zielem _Kor'!u;1czuka. Je!. ak.c~ to-. 
tk świ d · „ t ć · c::y się współczesme w ukra:nsk1e1 wsi 

W Domu Kultury Zw. Zawodowego w Sosnowcu otwarto Muzeum Gór
nicze. - Na zdf.: gómic:y ogląda.ją drewniany wózek, t. zw. ,,sukę" ł 

model kieratu szybkowego z XVIII wieku. 

aczy o a czen1.~, lZ s ara się kołchozowej. Autor porusza tu szereg 
będą stal~ podnosi~ procent V.:Y" bardzo aktualnych problemów wsi ra· 
konywaneJ przez się bazy, dąząc dzieckiej i daje mu silne, nie5lychan.ie 
do maksymalnego jej przekrocze- plastyczne postacie, które :iyjq mspólnymi 
nia. (w) sprawami kołchozu, a równocześnie 

MVoim własnym :iyciem, jego codzienny-
W y sł a w a '!". ~adościami, pracq, miłością i przy. 

}QZm.ą. 

Problemowa „Kalinowy gaj" A. Komiejczuka jest 
dowodem, jak z temat.ów na poz6r ·drob-

0 budownictwie nych i bardzo codziennych, na.prawdę 
zdolny i uspołecmiony pisarz stworzyć 

Zw. Zaw. Prac. Budowlanych w I mo:i:e wielkie dzieło literackie. 
Łodzi organizuje na wiosnę wysta- . . . . 
wę problemową, poświęconą zaga- .Rez7serem, ktory dba1ąc ~.to'. a:r:eby 
dnieniom budownictwa. wierme zachowany był ukramski kolo-

Wystawa obejmie licrzne wykre~y ryt .sztuki, wyd?byl z niej .cal» jej ideo
dotyczące ruchu współzawodni- l~gz~zny sen~. J~ znak?mity Hnat Jury. 
ctwa, pomysłów racjonalizatorskich Udział w ~ddou'l~~u biorą la~r~ac~ N~ 
projektów nowych budowli na tere- gr~y Stalmowslcze1 J. Szumski i I\. Uz. 
nie Łodzi i t. p. WIJ. 

Poczyniono w tym kierunku po- Znakomity zespół artystów ukraiń-
ważne przygotowania, a artyści pła- skich wystąpi w Teatrze im. Stefana Ja
stycy wykonali już pewną część de- racza trzy razy: w pi.ątek, w sobotę i 
koraoji. (jur). niedzielę. 

Godzien.na nowelka „Exoressu" się to powiada - wżyć się lepiej w psy· - Nie bardzo! - przyznał się wydaw· 
chikę radzieckiego człowieka. ca. 

G. Ryklin -
Piję więc w zamyśleniu swoją wódkę - Oni po prostu powiększyli swoj~ 

i robię przy tym spostrzeżenia. zbrojne siły. Ale na tym jeszcze nie ko· 
I co widzę? niec. 

Do gabinetu wydawcy wszedł niemłody I s.kimi przyjaciółmi nad granicę. Parnię- Oto po drugiej stronie granicy w - Niechże pan mówi prędzej! - dener 

człowiek i ukłon.ił się. . tam jeszcze doskonale, tak jak gdyby to ZSRR, stoi radziecki żołnierz, uzbrojony wował się wydawca. - I co pan jeszcze 
- Dzień dobry! „ było wczoraj, ten wspaniały wiosenny po· od stóp do głowy. widział? 

Naczelny redaktor, typowy jankes, pa- ranek. Polskie ptaszęta ćwierkały prze- Patrzę dalej, a tu parę kroków obok - Powiedziałem, że na tym jeszcze nie 

lił fajkę, przerzucając jakieś papiery. cudownie... tamtego żołnierza spaceruje tam i z po- koniec! Kazałem sobie podać trzecią 

- Proszę? - spojrzał na wchorl.1ącego. Cichy wiatr - ·w owym czasie wszyst- wrotem policjant, który tak samo jest szklankę wódki, a kiedy ją opróżniłem, 

- Słyszałem, że potrzebuje pan dla kie wiatry wiały od zachodu - igrał de- uzbrojony od stóp do głowy. zobaczyłem jak z oddali wyłania się ra-

swojego pisma specjalisty od zagadnień likatnie gałęziami drzew. Gdzieś w pobli- Jeszcze dalej dvvóch chłopaków walczy dziecka stacja pograniczna. Wyglądało to 

radzieckich. żu szemrał cicho potoczek. ze sobą drewnianymi szablami. Według tak, jak gdyby po prostu wyrosła ona z 
- Owszem! - rzeki: redaktor i spojrzał Dzisiaj nie ma już tam naturalnie ani wszelkich pozorów były to przygotowania ziemi. A co zobaczyłem na stacji? Nawet 

z większym już zainteresowaniem na takich ptaszków, ani takich wiatrów, rów do wojny.„ • się pan tego nie spodziewa! 

swojego gościa. nież nie płyną tam więcej podobne poto- w oddali syczała :qa radzieckiej stacji Zniżył głos i rzekł tajemniczo: 

- Jestem specjalistą od tych spraw. czki... Tak, ta.k, to były jeszcze dobre lokomotywa„. Jednym słowem zobaczy- - Na stacji stał nie jeden pociąg, ale 

- Pan zna kraje Związku· Radzieckie- czasy.„ łem wszystko, co się opłaciło widzieć... dwa pociągi z dymiącymi lokomotywami, 
go? . Udaliśmy się potem w całym towarzy· gotując się do ataku na zachodnią cywili-

- Hm! - bąknął redaktor, a gość ciąg-
Przyb11sz ukłonił się po :raz drugi. stwie na stację graniczną. Nie mieliśmy zację„. Tak, tak właśnie było! .Jak pan 

nął swoją relację dalej. 
- Tak jest! Bawiłem tam prze~ długi zbyt wiele czasu i usiedliśmy sobie w re- widzi, mam wielki talent obserwacyjny. 

czas! stauracji, ażeby coś zakąsić. - Zamówiłem jeszcze jedną imitację Nic nie ujdzie przed moim wzrokiem, 

Amerykański wydawca z~mienił się w Stąd mogliśrr.y widzieć przez okno całą radzieckiej wódki i oto ~rzed moimi oczy· umiem niejedno. Poza tym musi pan wie-
słuch. Rosję jak na dłoni. Wprawdzie dzieliła ma ukazał się cały „problem radziecki". dzieć, że jestem również autorem książki: 

- Zechce mi pan opowiedzieć · bardzo nas od Rosji odległość trzystu metrów, Piłem powoli i obserwowałem dalej. „Widziałem to, czego nikt inny nie wi· 

szczegółowo o tym, co pan widział tam ale mój panie, m'lm dobre i doświadczone Nagle zobaczyłem, że na warcie stoi dział". 
po drugiej stronie! oczy. I widziałem wówczas wszystko! nie jeden radziecki żołnierz, ale dwóch, Wydawca amerykański spojrzał z sza-

- z najwi~kszą przyjemn.ością, mój Tak jest ... wszystko!„. Słowo honoru, że a każdy z nich ma po dvra katabiny. cunkiem na swojego gościa. 
panie. Jeszcze przed drugą wojną śwlato- to jest prawda, tak jak to, że siedzę na Zauważyłem również, że podwoiła się A potem powiedział do niego. 

wą pojechałem w tajnej misji do Polski, tym miejscu... . · I ilość policjantów. A i chłopców, którzy Okey, mój panie! Od tej' chwili jest 
To było przed laty„. Zamówiłem dla siebie szklankę wódki. bawili się w woine. było coraz wiecej... can członkiem redakcji n:iszego pisma. , 

Pewnego dnia udałem sie z .moimi ool- Wódke zamówiłem dlatego. żeby - jak Rozumie pan? • fl'łum. A) 

radzieckich'' Znawca · ,,zagadnień 
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Artyści dla Wojska 
Spotkanie w ,.lutni" 

... a może pójdziemy na „iednego "? 

Musimy wyte.piC 
'· 

alkoholizm! . Zespół teatru „Lutnia" w porozu
mieniu z Ligą Przyj. żołnierza wy
stawia w sobotę o god:z. 10 rano o
peretkę Dunajewskiego- „Swobodny 
Wiatr" dla słuchaczy Oficerskiej 
Szkoły Pol. - Wych. 

Impreza ta będzie miała charakter 
spotkania artystów ;z; wojskiem. 

Wa:-to; aby z podobną inicjatywą 
w;I'. tąpiły także pozostałe izespoły 
Rrl;•styczne naszego miasta. (ler). 

Wróg klasowy celowo rozpija robotników i młodzież 
CHłP społe(tzt•i1stwo winno wziąć udział w walce z pijaństwem 

~ {zbsz\ rn uczniom pomoże się 
.w nauce polskiego 

W dniu 1 grudnia br. Frezy niądze na systematyczne libacje I ZMP, wrócił do normalnego try 
dium MRN w Łodzi wydało za- oraz w czyim towarzystwie spę- bu życia, zrywając raz na zawsze 
rządzenie o t. zw. „suchych dzał tak „wesoło" wolne od pracy z pijaństwem. Ale w wielu wy-

dniach" obowiązujących na tere godziny. padkach zdarza się tak, że nadu-

List nosi datę 4 bm. Zawiera 
także nazwisko autorki oraz potł 
spodem dopisek: 

Wiadomo, że w wołach łódzkich 
jednym z najgorzej opanowanych 
przez uczniów pr.z:edmiotów jest ję
zyk polski. 

nie całego miasta. Dopiero energiczna interwencja żywanie alkoholu przez robotni-
Wprowadzenie w życie owe fabrycznego koła ZMP. oraz rady ków, ojców rodzin, czy. młodzież, 

go zarzącizenia posiada swoje głę ząkładowej ujawniły, iż pił on z~ pozostawia po sobie tragiczne 
bokie znaczenie. Reguluje ono bo pieniądze n~eznanych mu Ch>obni- skutki. Kalectwo, lub w najlep
wiem spożycie wódki, oraz wsze! ków, których od kilku dni spoty- szym wypadku utrata . zarobków 
kiego rodzaju napojów alkoholo kał opodal fabryki. i . nędza całej rodziny, jest naj
wych, przeciwdziałając wrogieJ Albo następny przykład, poda częstsz:ym następstwem owegc:> 
akcji rozpijania naszego społe· ny nam przez jednego z naszych straszliwego nałogu. 

- Proszę redakcję, aby nie poda
wała mojego nazwiska w gazecie. Nie 
o to przeciri chodzi w tej całej spra
wie, kto to napisał, ale e ro, :beby 
przest.ali pić •.• Sp1·awa ta leży naszym władzom 

sizkolnym bardzo na sercu, toteż u
rządza.ją one w nadche>Mący czwar
tek specjalną konferencję nauczy
cieli języka polskiego w szkołach 
DOSZ-u. • 

Nasza czy~elnic:dta ma rację. 

Będą oni radzili m. in. nad zor
ganizowaniem pomocy dla słabszych 
uczniów oraz nad wprowadireniem 
nowych metod nauczania tego przed 
miotu. (bk). 

czeństwa, a zwłaszcza młodzieży. czvtelników, robotnika Zakładów Oto głos jednej z takich nie-• * • Mechanicznych im. 'Strzelczyka. szczęśliwych ż<>n, pozbawionej 

Jest rzeczą karygodną tolerowa· 
nie takiego stanu na budowli PPB 
w Kutnie. Nie wątpimy, że . wła
ściwe czynniki z.a.interesują ~ię 
podanym ipowyżej faktem, wycią
gając jak najsurowsze konsek'Y'.en 
cje w stosunku oo ~ych, ~a~ 
to niejednokrotnie iuż :miało mię3-
sce dzięki interwencji naszej ga· 
zety. Ostatnio np. na podstawie 
listu nadesłanego dó „Expressu" 
ujawruono wypadki 111pijania się 
straży przeciwpożarowej, odbywa 
jącej służbę w Warszawskich Za
kładach Bud, Urządzeń Przem. 
Nr 2 przy ul. ' Senat{)r!ikiej 7-9 w 
Łodzi. 

W odpowiedzi 
Któregoś dnia portiernia ZPB Kilka tygodni temu do wychodzą · wraz.~ dziećmi. możli":'~i ~g~y

im. Szymańskiego w Łodzi była cego z fabryki ob. D. podszedł ja stenCJl, . wyłowiony wsrod .• hstow 
terenem gorśzącego zajścia. Do kiś nieznajomy prostąc o ogitń. napł~aJących do redakcJ1 „Ex
pracy na popołudniqwej zmianie Przypalił, zagadnął o godzinę... i pressu · 
stawił się młody, 20-letni tkacz, zaproponował pójście na wódkę. - Mój mąż pracuje na budowie 
ob. S. w stanie nietrzeźwym. Nie Na swoje nieszczęście trafił PPBdni~ K~imb·e .~':_Y ~ekty.fl~km:jdiki. nodie 

· · d l · f 1114 uz, ze y -·· me pi i wo i mogąc uzyskać przepu<;tki na te na sw1a omego a ctY'v :stę abrycz- rana do wieczora. Pomijając już fakt, 

na listy Czytelników 
WINIEN SAMOCHÓD ••• 

W związku z naszą notatką o nie
przestrzeganiu godzin przez pielę
gniarkę, której zlecono stosować za
strzyki penicylinowe dziecku naszej 
Czytelniczki - Zakład Lecznictwa 
PracO'Wlliczego w Pabianicach wy 
jaśni a: 

ren fabryczny, wszczął z portie negq, który dał mu należytą od- iż na wódkę idzie cały z<trobek ro-
rem awanturę. prawę. botników, molina sobie wyobrazić jak 

Po kilku dniach podobna sytua w przytoczonych obydwu przy tmn ~gl"® robota .. DW.CZego_ kie-
cja powtórzyła się znowu. Zawez kłada~h sprawa skończyła się po- r"u:i.ucdt:~~ budowyl 111.e pr~z~ ko.n 

k · f b . · tro1i, u.,;zego io eru1e rozrn1anie .nę 
wany prz.ez . eroVl'.'mctwo a ry.cz I m;vśl~ie. Młod~ t~acz z Zakła- robotni,ków przy pracy, C6 skończyć 

.,Spóźnienie 6-godzinne, które mia
ło miejsce w nocy z 1 na 2 listopada, 
wynikło z powodu zepsucia się sa
mochodu dyżurnego. Biorąc poza 
tym pod uwagę ilość w.biegów i od
ległość, to ze zbliżeniem się nocy -
jedna pielęgniarka nie jest w stanie 
uniknąć opóźnień, tym bardziej, je
ż.eli opóźnienia te wyn:ikają z przy
czyn od niej niezależnych". 

n~ młodz1em~c ?;llczał u_parc~e, dow im. Szymanskiego po rozto- się może k'llectwem lub nawet śmier 
me chcąc wy1aw1c, skąd nuał pie- czeniu nad nim opieki przez cią któregoś z nich? 

Jest rzeczą konieczną, aby rady 
zakładowe, organizacje partyjne 
na terenie fabryk i instytucji oraz 

Gmach Teatru rośnie zakładowe koła ZMP zm-0biliz,p 

- Wyszliśmy już na dach! 
wały wszystkie swoje siły do ak
tywnej, jeszcz.e energiczniejszej 
:rjż dotychczas walki z wszelkimi 
przejawami pijaństwa wśród pra
cowników, do roztoczenia szczegól 
nej opi&ki n.ad młodzieżą., zatrud
nioną na ich terenie. Zgoda. Pielęgniarka nie ponosi tu 

winy. Czy nie ponosi jeclnak odpo
wiedzialności kierownictwo Zakła
du Lecznictwa Pracown. w Pabiani
cach za wadliwą organizację pracył 
Istotnie, jedna pielęgniarka nie po
doła_ bez środka lokomotji. Czyi te
go nie moina pnewłdzłeć! 

Brygada Klepacza osiąga 319 proc. normy 
Ale nie do tego tylko należy o· 

mieć jeszcze lepsze, - śmieje się graniczyć haszą czujność. Trzeba, 
starszy Rosiak. aby w walce z alkoholizmem wzię 

Mimo, że t.o, co oglądamy na Placu I lys. m 1 to już jest ogromny 4-piętro 
Dąbrowskiego jest zaledwie jedną wy budynek. Mieścić on będzie część 
piątą przyszłego gmachu Teatru Na: zasceniczną teatru. 
rodowego - wrażenie jest impon'U- Wnętrze budowli zalega póbnrok. 
jące. Nic zresztą dziwnego, bo 25 Wśród niezlfczon eh, gęsto obok sie 

-------------------------------~ bie wyrastających drewnianych słu

W lokalu dawnego „Bachusa" 

wzorowa smaż·alnia 
Probiernie ryb powsłajq w Łodzi 

Centrala Rybna uruchomiła już Jeśli zaś chodzi o Łódź, powiększe 
pierwszą w Łodzi smażalnię - pro nie sieci tych placówek będzie mo· 
biernię ryb. Mieści się ona przy ul; żliwe dopiero w przyszłym roku. W 
Nowotki B. Placówka ta już w tym celu wykorzysta się lokale, któ 
pierwszych dniach swego istnienia re nie nadają się na urządzenie w 
zdobyła sobie zaufanie łodzian. nich jadłodajni i stołówek. 
świadczą o tym obroty, sięgające Niezależnie od tego wzorowa pro 
dziennie około 2· tysięcy złotych. biernia ryb powstanie w lokalu 

Ponieważ próba z probiernią do- dawn. „Bachusa" przy ul. Naruto-. 
skon~le wypadła, Centrala Rybna wicza, gdzie roboty postępują na
pos~anowił~ urządzić ~ię~ej tego ro I ~?rzód w s.zy~kim tempie: _Być mo
dza1u placowek. Prob1erma taka po ze uda się Ją uruchorruc jeszcze 
wstanie jeszcze przed świętami w w rb. 
Piotrkowie. (ks) 

No moim ekranie 

pów, czuje się człowiek jak w le• 
sie. Trudno się zorientować. Do
piero w pobliżu prowizoryczny{:h 
schodów las stempli rzednie. Schody 
wiodą aż ·na szczyt, skąd dobiega 
stuk młotów i słychać glosy ludzkie, 

- Wyszliśmy już na dach, ochoooJ 
- pośpieviuje ktoś wesoło. 

Na świeżo zabetonowanym dachu 
pracują brygady cieśli. 

- Fajny teatr będzie, co? - zaga
duje jeden . z cieśli. młody rumiany, 
ubrany w ciepłą „watówkę". 

- Ńajwiększy i najnowocześniej
szy w Polsce - odpowiada drugi, 
starszy . - Całość będzie miała 127 
tys. ma. Bądź co bądź przyjemnie 
będzie kiedyś pokazać znajomkowi i. 
powiedzieć: „Patrz, nasza brygada to 
budowała". · 

Wszyscy się śmieją wesoło. Nie 
ustają · jednak w pracy. Od czasu 
do czasu tylko prostuje ktoś na chwi 
lę ramiona i spo!'.fląda w dal na pa
noramę miasta. 

Rumba I 
-Spieszymy się, żeby wykończyć 

przed mrozami - woła przekrzyku
jąc wiatr brygadzista ciesielski Fran 
ciszek Rosiak. - I skończymy. Po· 

N li 1 J k staramy się też zdobyć tytuł najlep-, egro I a n es ... szego zespołu budow:lane~o w Pols-
, ce. Walczymy o to ile sił! 

Kiedyś bardzo kochałem muzykę. - }akto skąd? Przecież w skł.ad:iie 
Uc::ucie to ::mieniło .!ię jednak mdykal- ru~t „Domu Książki" przy ul. Piotrkow
nie. A wszy~tko przez tę nieszczęmą ~kiej 88 dost<tniesz ile zechceu ! 

- Ojciec ma rację - mówi drugi 
z cieśli . Stefan Rosiak. - Zorgani
zowaliśmy sobie pracę możliwie naj
lepiej. Nasza brygada, bo jestem 

Ano, zobaczymy kto zwyctęży. I ło udział całe spoeczeństwo, 1 każ 
Ty!llczasem .aktUalne jest Ł9· że gmach dy · bez wyjątku obywatel. 
teatru rośnie w 'szybklln tempie. - · . · - . 
Dach założony. Trzecie piętro już fylk? ~~epi wt:dY będZle;my 
obmurowane. Robi się -ściany we- -w stame zltkw1dowac alltohohzm 
vmętrzne. A kolosalny wykop pud - jedną z najstraszliwszych dzi>Ś 
sceną też już jest zrobiony! (bd1 plag społecznych. (w) 

Domki dla · świata p~acy 

Oprócz dużych bloków osiedli mieszkaniowych ZOR buduje w Warsza
wie jedno i kilkorodzinne domki. - Na zdj. budowa serii jednorodzln· 

nych domków na Kole w Warszawie. 

przcpro1cadzl>ę. Dom, w którym zamies:: Poszedłem. Zacząłem przeglądać i oto 
· kalem, ma samych nmzykalnyc1i lokato- jakie maUułem w „utwory muzycme": 

rów. „Nie ściskaj nuiie" (Charleston) -

w brvgad&ie ojca, uzyskała ostatnio Młodzi"' ez· 
220 proc. normy. To nie mało. Ale w walce 

Już o 6 ro110 z;:;a ściany dzielącej mój muzyka Meyerholda, słowa . .tlwina -
pokój od mieszka11Ui sąsiadów dobiega- „Ciał krąg. stos :::błąkanycll rqlc, spląta
ją dźwięki skoc::mej muzyki jakiPjś :w. riych nóg. Szept na pół omdlałych u:arg. 
granicznej stacji radiowej. - „Anwrrr, Nie ściskaj tak - już tclm mi brak. Ja 
am-0rrr! - Cznu, czyju, cz~·ju" - me- chętnie wszak wiesz, lecz suknię mi 
loclia goni melodię, a j<t gonię re.~:tkami 11mies::: ..• " 
sił . Albo „Nowy świat" (Smiles) słowa 

Kiedy wracam z pracy rozpoczyna Wla.sta. - „Bardzo z siebie rad, Janke., 
„ko11cert" sąswrlka z dołu. :ipieu'(ljqc 11a 

s:zPdł przez Nowy Swia.t ra bogclnnkq war przeniiorr z mężem: „Pierwszy całus pa· 
s::.awianką, w czułem tl' te. a te te z niq li usta i nwni i zwie. a przynło<ć dziil.'-
do st-vej kwatery w.'zedl. Tutaj mała mu 

nie pusta •.. " k wyznała, że ma m'1Óstwo bied, więc 
Ale na tym niP oń.czy się repertuar r;;Pkl: „}eili chcesz bier: }anlresa 

moich S17siadów. Tfi ieczorcm. wszy.,cy jal; 
wzdłuż i wszerz, on uprzejrn.ie buty :dej 

nlł komendę prz~· p11szc;;.c1.ją atak 11a mo- mie itd .... " 
je nerwy. 

Na gńr:e fortepian. na dole duet, z Dowcipne, prawda? I jaka glęboha 
prawej ,,trony radio. z lewe.i, włamie z tre.<.ć! Są i inne szlagiery. „Ty pij mlec: 
letrPj ... patefon i płyty firmy „/lfu;eq" ko" - piosenka ob. Esbe propagujqea 
Próbuję uciec. Chodzę do kina, do picie wódki oraz iviele, wiele innych 

świetlicv. Cóż. lcie:Iv t~zędzie gon.iq równie głupich jak demorali1;11jących 
nmie ,;elodie w .rodzajit „Czyjit, czyj11" tzw. piosenek. 
lub .,I? umba negro"? ... Dziwi m.nie t)·lko jed1w: dutezego 

- Shąd wy bierzecie 11uty tydz me- nila niP p!>myśu1ł jes:c::<? o tym, i;eby 
lodii? - ~pytałem kiecfr.• jednego z ko-1 wyplenić tę szmirę i pluga3two z 1ra
legóu.·. kt1lr) numii:tnic ur;gry1cal jal>iś s::.rch sl..·fodó1c nut? Chyba jui; najH:yż-
przebój TVJ rzkorcleonie. , szv c~sl (jot) 

brygada Jana Klepacza ma za ten 
sam okres 319 proc. W innych mia o 
stach dotychcras nie mają lepszych 
wvników. I wieś socjalistyczną 

- Nie bądź taki ważny, bo mogą 

Nabór młod zieżv 

do szkół 
lotniczych 

Liga Lotnicza roopoczęła nabór 
młodzieży do &Zkół lotniczych. 

W tym roku przyjmuje się kandy
datów na szkole11ie w pilotażu silni
kowym. Młodzież w \..•ieku od 17 do 
22 lat posiadająca wykształcenie mi 
nimum 9 klas szkoły podstawowej 
może składać podania o przyjęcie do 
powiatowych. miejskich lub dizlel
nicowych zarządów ZM'P. 

Absolwenci kursów pilotażu silni
kowego Ligi Lotnicze.i będą mieli 
później pierwszeństwo w ubieganiu 
się o przyjecie do Oficerskiej Szko
ły Lotniczej. (kb) 

Narada aktywu wieiskiego . ZMP w Łodzi. 
Wczoraj w .sali KW PZPR odbyła twie pracy. Znacznie 'V2rosła w o

się narada aktywu wiejskiego ZMP, statnim okresie ilość świetlic i zes 
na którą przybyło ponad 300 akty- połów artystycznych, założonych 
wistów z kół przy PGR-ach, Spół- przez koła ZMP. 
dzielni-ach produkcyjnych i groma w toku dyskusji wskazywano na 
dach wiejskich. wzmagającą się walkę ~lasową na. 

Referat na temat pracy ZMP w wsi z kułactwem i soekulantaml 
województwie łódzkim wygłosił kie wiejskimi i w związku ż tym na ko 
rownik wydz. młodzieży wiejskiej meczność szkolenia ideologicznego. 
ZW ZMP - Bieńkowski. Poruszono też sprawę walki z analfa 

Mówca podkreślił poważny udział bet-yzmem i plagą pijaństwa. 
ZMP-owców w zakłada..'1iu spółdziel Dyskusję podsumował kier. wydz. 
ni produkcyjnych, Młodzież widzi Organizacyjnego ZG ZMP Tadeusz 
w nich zniesienie resztek wyzysku, Wieczorek, który między innymi 
stosowanego jeszcze przez kułaków. stwierdził: 
Nast.ę~nie.. omó~i<?no zaga~ienie „Organizacja ZMP, współpracują-
mob1h~ac.]1 młodz1ezy do w~lkt o wy ca z partią, oparta o bojowy wan . 
konam~ pl~~~w produkcyJnych. Wj działania, powinna porwać masy rnło 
obecne.i chw11t 35 tys. młodzieży dzieżY biedniackie.i na wsi!" . 
bier:;:e udział we wsoółzawod.nic- 'ler\ 
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Dziś w Krakowie 

walczą pięściarze 
Polski i CSR 

Dziś odbędzie się w Krakowie 
drugi występ pięściarzy Czecho

słowacji. Na me 
CZU tym drużyna 
polska wystąpi 
w całkowicie 
zmienionym skła 
dzie, a miano
wicie: 

w muszej -
ANIELAK, w ko 
guciej - SZA· 
LIŃSKI, w piór

kowej - MATLOCH, w lekkiej 
- BRZEZIŃSKI, w półśredniej 
- KRAWCZYK, 1Wo średniej -
PALIŃSKI, w półciężkiej-KRAU 
ZE i w ciężkiej - DRAPAŁA. 

W spotkaniu tym faworytem 
jest raczej drużyna Czechosłowa· 
cji, ~tóra spełni rolę doskonałego, 
choc surowego egzamin1łltora mło
dych pięściarzy polskich. 

TE A TRW 
„NOWY" - godz. 19.15 „Brygada 

szlifierza. Karhana". 
Im. Stefana Jaracza - „WIECZóR 

TRZECH KR6LI" - godz. 15, „RO· 
DZINA" - godz. 19. 

Powszechny - „OBCY CIEŃ" -
godz. 19.15. 

Osa - „ZŁOTE NIEDOLE" -
godz. 19.30. 

Lutnia - „SWOBODNY WIATR" 
- godz. 19.15. 

Arlekin - „SAMBO I LEW" -
god'Z. 17. 

Pinokio - „PAN TOM BUDUJE 
DOM" - godz. 17. 

l( .fNA 
ADRIA - Podróże Gulivera. - 16, 

18, 20. 
Bajka - kino nieczynne z poW1>du 

remontu. 
BAŁTYK - Miasto nieujarMnione 

17, 19, 21. 
GDYNIA - Program aktualności 

nr. 47 - 15, 16. 17, 18, 19, 20, 21. 
HEL - kino nieczynne. 
MUZA - Pow.rót Lassie - 18, 20. 
POLONIA - śmiali ludzie - 1-7, 19, 

21. 
PRZEDWIOśNIE-Wesoły jannark 

17.30, 20. 
REKORD - Hrabia Monte Christo 

I ser ia - 18, 20. 
ROBOTNIK - Upadek Berlina Il 

seria - 18, 20. 
ROMA - Bitwa stalingradzka Il se

ria - 18, 20. 
STYLOWY - Parada natrętów -

18, 20. 
śWIT - Ostatni etap - 17.30, 20. 
TATRY - Upadek Berlina Il seria 

- 16.30, 18.30, 20.30. 
WISŁA - Miasto nieujal'Zlllione -

- 16.30, 18.30, 20.30. 
WŁóKNIARZ - śmiali ludzie -

16.30, 18.30, 20.30. 
WOLNOść - Miasto nieujarzmione 

- 16, 18, 20. 
ZACH:Ę:TA - Upadek Berlina I se· 

ria - 18, 20. 

• .EXPRESS IWSTROW ANT.• Nr 343 

Spis boish9 hal9 plgH'alni ••• Nowv zarząd 
połqczonych klubów 

Urządzenia sportowe Oiniwo-1.wiązkowiec 
Związkowiec-Zryw przestał istnie6 

- od dziś sportowcy tego klubu ma
szerują pod sztandarami łódzkiego winny być celowo i należycie wykorzystane! 

Wszystlde organizacje i instytucje 
sportowe stoją w obliczu wielkiego 
zadania, wy.konanie które~o oczekuje 
ich w dn. 17 bm. Cho<hi o przepro
wadzenie ogólnQJ>Olskiego spisu urzą 
dzeń sportowych. 

Spisu takiego dokonujemy w kra· 
ju I/o raz pierwszy. Jeśli uprzytomni 
my- sobie, że bez odpowiedniej ilości 
właściwych boisk, pływalni, kortów, 
sal, lodowisk itp. wogóle nie może być 
mowy o umasowieniu sportu nie trze
ba wyjaśniać jak doniosłe znaczenie 
ma przeprowadzenie tej pracy spiso
wej. 

Nawet ;na podstawie pobieżnej i wy 
rywkowej oceny wiemy, że mamy 
zbyt mało obiektów sportowych, że 
często są one niewłaściwie wykorzy
stywane, lub też zgoła są zapomnia· 
ne i leżą w zaniedbaniu. Niedzielny 
spis dostarczy nam dokładnych da
nych czym właściwie gospodarujemy, 
a poza tym stanie się również punk
tem wyjściowym do prowadzenia pła 
nowej akcji inwestycyjnej obliczonej 
już na dłuższą metę z uwzględnie
niem lokalnych warunków i jakości-O 
wych potrzeb terenu. 

Spis umożliwi nam również wyeg
zekwowanie tych obiektów i , \!rzą
dzeń sportowych, które :l'!Ilalazły się 
we władaniu instytucji nie sportowych 
i są wykorzystywane niezgodnie ze 
swym przeznaczeniem. Będziemy mo
gli roztoczyć również stałą opiekę nad 
obiektami opuszczonymi i niszczeją
cymi, wziąć je w administrację, kon-

Na rforkacie 
ćwiczą hokeiści 

Na meczu 

serwować, a w razie potrzeby doko
nać wymaganych remontów. 

Trzeba przyznać, że kierownictwo 
naszego życia sportowego zaniedba
ło nieco gospodarkę i rozbudowę U· 

rządzeń sportowych, a rezultaty tego 
najlepiej znają. sportowcy i działacze 
sportowi. Nikt inny jak właśnie oni 
potrafią pr~oczyć przykłady ile to 
na ich terenie jest niewyremontowa· 
nych pływalni jak to ma miejsce w 
Starogardzie, niewykończonych sta
dionów (np. we Wrocławiu), opusto
szałych i nieogrodzonych boisk (w 
Lesie Gdańskim), hal sportowych za 
mienionych na magazyny lub... lo
kale taneczne (Szczecin). Napewno 
wyliczą nam wiele podobnych wypad 
ków, które czas najwyższy ujawnić, 

Dzisiaj nie wystarczają już spora
dyczne, często przypadkowe informa
cje. żeby jednak nastąpił zasadniczy 
zwrot na lepsze musimy poznać istot 
ny stan rzeczy. To może nam dać tyl 
ko zamierzony spis. 

Nie z.mienia to jednak faktu, że 
'jedynie działacze sp{)rtowi i zawodni 
cy mogą udzielić pełnych i wartościo 
wych informacji. Nikt inny jak tylko 
oni znają doskonale teren i wiedzą 
co należy zarejestrować, lub gdzie 
i u kogo zasięgnąć nie~będnych infor 
macji. 

A więc działacze sportowi i zawod 
niey, uwaga! Na was ciąży obowiązek 
obytelski i moralna. odpowiedzialność 
za prawidłowe i pełne przeprowadze
nie spisu. Do was to w pierwszym rzę 
dzie kierowany jest apel o pomoc i 
współpracę, bo w waszym intereie, 
w interesie kierowanych przez was od 
cinlców życia sportowego leży powo
dzenie akcji spisowej. 

Oczywiście, że pomyślne przepro· 

wadzenie spisu zależy od sprawności Og niwn. 
organizacyjnej akcji. Do dnin spisu Na odbytym wspólnym walnym ze 
pozostato już nie wiele czasu. Termi- braniu omawiano kwestię połączenia 

się Związkowca z Ogniwem, a następ 
ny są krótkie, więc należy .wytężyć nie wybrano sżereg działaezy do przy 
wszystkie siły i energię, żeby nie by- szłych władz klubu. 
ło zawodu. z ramienia Ogniwa do zarządu we. 

Wiemy, że sportowcy potrafią o- szli: Komorowski, Chobrzyński, Bo· 
siągać piękne wyniki i bić rekordy, rowik, Pikko, Sztark, Rogalski, Jur· 

kiewicz, Stęporek, Gruszczyński, Iqsz 
na.pewno więc ustanowią oni w nie- ko, a ze Związkowca: Karpow, L1p· 
dzielę nowy rekord w akcji społecz- czyński, Kucharski, Borek, Głażew

nej stwarzając tym samym warunki ska i Saganow~ki. 
i podstawę do dalszeO'o umasowienia Na przewodmczą.ce~o zarządu wy. 

0 brano ob. Saganowslnego, byłego wi 
sportu, dalszego wszechstronnego ro I ceprezesa Związkowca. Nowoobrany 
zwoju kultury fizyc:mej w Polsce Lu zarz~d zbier3: się ~zisiaj na konsty· 
dowej. tucyJnym pos1edzemu. 

Co słychać w Pabianicach? • 

Piłkarze Włókniarza 
dopiero w dogrywce pokonali Unię (Piotrków) 3:1 
Z dużym zainteresowaniem oczekiwały zwycięstwem goici w stosunku 6:3. Po 

Pabianice na finałowy mecz piłkarski. w ziom spotkaniu był dobry. Punkty dla 
okręgu łódzkiego. o Puchar Polski, jaki łodzian zdobvli Bartczak 3, Biudosie
miał się odbyć między drużynami pa· wicz 2 i Desput 1, a dla pabianiczan 
bianickiego Włókniarza· i piotrkowską Duft, Zawadzki i Jan'1aczek po jednym. 
Unią. Zawody w koszykówce i siatkówce ro-

Pabianiccy sportowcy nie zawiedli się ze,,"l'ane między pabianickimi zespo· 
-- mecz zakończył się zwycięstwem dru łami Włókniarz - Ogniwo przyniosły 
żyny pabianickiej w stosunku 3 :1 (1: l'. zwycięstwo drużynom Włókniarza. W 
Nie obeszło się jednak bez dogrywki, bo siatkówce po wyrównanej grze zwycif
po upływie normalnego czasu gry wy- żył Włókniarz 2:1 (16:14, 10:15, 16:14), 
nik brzmiał ł:l. a w k!Jsz..-kówce 53:43 (25:25). W dru-

W dogrywce lepiej zagrała druiyna źynie WlÓkniarza najlepiej zagrali Mil 
Włókniarza, która potrafiła zdobyć dwie ler, Szmytke i Kręglewski. W Ogniwie 
bramki. Strzelcami bramek we Włók - Bronfrck1, Kolasa i ZawQdzki. 

niarzu są: Dąbrówka, Zawada i Nowa· i;----HI--•-••••••• 
:t1a.Je~ti::r4~c?:i:.i zdobył Wa- Pracownicy poszukiwani 

Mecz tenisa stołowego mi~zy Unią 'fect1nik-chemik (ka) włókienniczo.. 
(Pab'ianice) a Unit (Łódź) zakończył się farbiars.ki lub starszy laborant (ka) 

z praktyką. w laboratorium fabrycz-
padło 9 bramek 

Hokeiści kadry reprezentacyjnej ro- Q . 
zegrali sparringowe spotkanie pod na-

nym poszukiwany pilnie. Zgłoszenia 

Puchar P ... z w. Pływ. do Wydziału Personalnego ZakładGów 
Przemysłu j edwabniezego im. en. 

L Or dz"' H' a I c z •• Waleriana Wróblewskiego, Łódź, ul. 
zwą Pol5ka Za
chodnia - Pol.. 
ska Wschodnia. W 

7 Hipoteczna 7-9. 80'7 

pierwszym meczu z reprezentacją Poznania Palacza na kocioł wysokoprężny za 

W b • • h ·3 . trudnią Zakłady Graficzne, Łódź, 
u • setLOme 2unowym puc aT nt , d w d • łu W drużynie za_ Odbyte w ub.-irleclzietę mistrzostwa 

chodniej wystą- okr~we były-- .Pfołnyni Jfl'Hg~deiit 
pili: Sienkie.. sił pływactwa 'fódzkiego, szybj;jce
wicz, Skarżyński go się do walk o puchar Polskiego 
II, Więcek, Tro- Zw. Pływackiego. 
janowski, Nowo- Pierwsze zawody 
tarski, Wróbel II, o puchar przypa
Gansiniec, Wró- dają na niedzielę 
hel I, Palus, 17 bm. Łodziai;tie 
Wołkowski, Ma- oczekują. przyby-
sełko. cia reprezentacji 

W zespole wschodnim grali: Kocząh, Poznania. Sądząc 
Antuszewicz, Bromowicz, św1carz, Brze po wynikach łódz
ski I, Czorich, Lewacki, Jeżak, Burda, kieh zawOOniczek 
Brzeski II, Dybowski„ i zawodników nie 

należy się obawiać 
Po ciekawej i szybkiej grze zal!łużone jakiejś niespodzian 

zwycięstwo odnieśh hokeiści Polski Za ki ze strony Pozna 
chodniej 6:3 (4:0, 2:2, 0:1). Bramki dla nia. Chociaż łodzianie są przekonani 
zwycięskiej drużyny uzyskali : Palus - o swej przewadze i wierzą że im przy 
2, Wołk.owski, Wróbel I i Il, Skarżyń- padnie zwycięstwo, nie lekceważą 
ski - po jednej. Dla pokonanych dwie przeciwnika i przygotowują się sta
bramki strzl'.lił Lewacki, jedną Czonch. rannie do niedzielnej walki. 

byJa Łódź, ehociaż sukces ten był dla żwirki 17. Zgłcszenia o y z1a 

wielu dużą niespodzianką. Łódź ma tę Personalnego. SOS 
ambicję. że pragnie cenne trofeum 
sportowe zdobyć również i " (tbl'ł'
nym sezonie. 

Zwycięstwo koszykarek f SGT 
w Warszawie 

Trzecie spotkanie w Polsr.„, ro1er;ranl' 
przez koszykarki FSGT z drużyną ZS 

Spójnia zakończyło się "twycies1w"1Jl 

Francuzek 32:30 (18:13). 

Punkty dla Spójni zdobyły: Rogow
ska - l~, Wojewódzka - 6, Parszniak 
- 4, Dziakówna i Kowalczyk po 3, Gó 
ralska i Pachlowa po 1. 
Spotkanie sędziowali Funffrok (FSGT) 
i Szeremeta. 

OC...LOSZENIA DROBNE 
Dr BILIRSKI - SPRZEDAM wózek 
choroby serca - dziecięcy, głęboki . 
;·nnowił przyjęcia, Lipowa 71, m. 8. 
t t - 14. Legio· 10183 
nów 3. 134 :.;..::;..;.;_;,;_ ____ ZAGUBIONO odc! 
SZRZEDAM maszy nek zameldowania 
nę okrętkę. Po· · k Kd l 

. M Ro nazwis o ne 
znan, ?rsz. ? ·Henryk, Jelenia Gó 
kossowsk1eqo -'· S k 1 13 8 t 1 m. 46. 810 ra, z o na . 
-~---·----' 

POTRZEBNA po- PRZYBŁĄKAŁA 
mocnica domowa się suczka (ratle
do kuchni. Obroń- rek), srebrna br>1n 
ców Stalingradu soletka na szyi. 
69 (11-go Listopa- Spółdzielnia Arty. 
rla) restauracja. stów, Piotrkowska 

10189 102a. torno 

hitlerowskie żołdactwo„. I ca, do zwycięstwa. I tY właśnie teraz, kie-
178) Ten i 6w zaciska pięści w bezsilnym dy mnie zabraknie, będziesz prowadził te 

gniewie. Ale trudno ...:.... nie rzucisz się go- robotę dalej! 
łymi pięściami na automaty i maszynowe - ślubuję, że po.prowadzę ją: do koń-
pistolety! ca, do zwycięstwa! - odpowiedziały wier 

Rozchodzą się, przynaglaci okrzykami ne oczy Synkowskiego, a Michnik w od-
majstr6w i idą w kierunku hal. powiedzi na to uśmiechnął się tak, jak się 

Jak.o jeden z ostatnich odchodzi Jan uśmiecha zwycięzca ... 
Synkowski. Był przed woiną ~osyć akty- Ten właśnie uśmiech starego tkacza za
wny, więc sam się dziwi, dlac7.ego unikn~ł uważył Heinrich Karwitz, kt6ry zjawił 

- Bydlaku! - cisnął mu prosto w o- nyrn mundurze SS-mana. M6wi nieźle po dzisiaj aresztowania. się na samo zakończenie posępnej trage· 
czy robotnik i dołączył się do tamtych polsku. Mijając grupę uwięzionych odszukał dii, rozgrywającej się w jego fabryce. 
trzech, kt6rych wzięto poprzednio. - Robotnicy! Zapomnijcie o tym, że spojr:źeniern tego, kt6ry był właściwie du· Targnął nim gniew, odżyły stare ura-

Był to dla fabryki Heinricha Karwitza istniała kiedykolwiek Polska. Karta hi- szą najpierw "'.alki robotnik6w przeciw zy i nienawiści. 
dzień zaiste tragiczny_ storii odwr6ciła się: świat będzie teraz ta- wyzyskowi kapitalistycznemu, uosobione- Oto stoi przed nim' po<lw6jny wr6g: 
· Na tysiąc dwustu robotników zaaresz- kim, jakim chce go widzieć Adolf Hitler. mu w postaci Henryka Karwicza, teraz ten sam, kt6ry z takim lekceważeniem 

towano 65 starych, wytrawnych działa- Zapamiętajcie sobie dobrze: teraz panami zaś tworzył tutaj ruch oporu przeciwko wyrażał się o Niemcach, kiedy przyszedł 

czy robotniczych i prawie 50 z tych, kt6- jesteśmy tu my. Nie chcemy was znisz- okupantowi: J6zefa Michnika. do jego gabinetu, ażeby zainkasować skład 
rzy zachowaniem swoim w pierwszych czyć, ale ,pod jednym wa.runkiem: że pra- Stary tkacz stał w pierwszym rzędzie, kę na kupno karabin6w maszynowych. 

miesiącach okupacji ściągnęli na siebie po- cować dla nas będziecie tak, jak wam ka- spokojny, z podniesioną głową. Był bez Ten sarn, kt6ry omal nie rzucił się na nie
dejrzenie, że mogą być elementem niebez żerny. A kto zechce przeciwstawić się na- czapki, a wiatr rozwiewał jego siwe włosy. go, kiedy Karwitz wydał polecenie, aby 
piecznym. szej woli, będzie zmiażdżony, unicestwio- Obaj przyjaciele spojrzeli na siebie i wywiesjć na froncie fabryki flagi ze swa-

Fabrykant mógł triumfować. ny. Każda próba sabotażu, 1ub najmniej- zrozumieli się. stykami. 
- Wyrwałem molochowi tłumu na3me szego nieposłuszeństwa skończy się tak! - Ja schodzę z tego posterunku, g:łzie Ale przyczyny nienarwiści Karwitza do 

bezpieczniejsze zęby! Teraz nie będzie już - wskazał sZipicrutą na gromadę areszto- walczyłem przez tyle lat o sprawiedliwo~ć tego starego tkacza są znacznie głębsze. 

miał czym gryźć, ale sterroryizowany, po- wanych. socjalną ... Z tego posterunku, gdzie uczy- To Michnik stał zawsze na czele robotni· 

tulny, pracować będzie tak, jak mu roz- - A teraz rozejść się i wracać do pra- łem was honoru i godności - m6wiły o- k6w, kiedy ci wszczynali jakąśkolwiek ak 

każą ! - myślał I<-1rwitz, schodząc z biu- cy! - zakome~d,erował. c~y 1'1ichni~a. -:--- Ale choć, mnie. zabrak - dę przeciwk? niemu .. To. on, .nieus~ępliwy, 
ra na dziedziniec fabryczny. Tłum robotmkow spogląda w posępnym 

1 

rue, me moze się przerwac mo1a praca. bezkompromisowy, zJaw1ał SHf. w 1ego ga· 

Do zmasowan3:ch_ r~b~?ik~w wygłasza J milczeniu 'to na swo.ich u"".ięzionych towa T!l"zeba dz~aj walczyć z hitlero~skim o; binec!e jako .~elegat og6łu, sta.wiając wa-
kr6tkie przem6w1eme Jakis oficer w czar- rzyszy, to na uzbro3one az po same zęby kupantem i walkę tę doprowadz1c do kon runk1 robotn111:6w. (D.c.n.) 
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